
4
2022

HoRoMĚŘICKÝ 
ZPRavoDaJ 

  Podpora rodinám a seniorům  

  skauti staví klubovnu  

  Mladí hasiči poprvé soutěžili  



Zápisy z jednání zastupitelstva  4

Podpora rodinám s dětmi a seniorům  15

Rozhovor se staronovým vedením obce  16

Čas adventu přichází  17

Úspěchy mladých hasičů  18

Odpady v příštím roce  20

Naši senioři relaxovali na Šumavě  21

Autorské čtení Petra Stančíka  
v Galerii Orchidea  22

Nové knihy v obecní knihovně  23

Divadýlko pro děti  23

Horoměřičtí skauti staví klubovnu  24

Vánoční jarmark  25

Horoměřické lavičky  25

Sousedský festival 2022  26

T. J. Sokol Horoměřice  28

Obsah:

Horoměřický zpravodaj
Periodický tisk územního samosprávného celku. Registrační číslo: MK ČR E 17966.

Vydavatel: Obec Horoměřice, Velvarská 100, 252 62 Horoměřice. IČ 00241229.
Redakční rada: Zuzana Danielisová, Jiří Gurecký.

Grafika a DTP: Ondřej Kunc; Ilustrace: Ondřej Nohejl; Fotografie na titulní straně: Lucie Bird
Kontakt, inzerce: zpravodaj@horomerice.cz

Náklad 1700 výtisků, vychází 4x ročně. Číslo 4/2022. Uzávěrka příštího čísla 19. 2. 2023.

o b s a H



e D I T o R I a l

Milí  
čtenáři,

Volby jsou za námi. Svůj mandát obhá-
jilo sdružení Naše Horoměřice, které 
vytvořilo staronovou koalici s hnutím 

STAN. Společně tak získali další čtyři roky 
na dokončení rozpracovaných projektů. Čeká 
je spousta práce. Přejme si, aby ji dobře 
zvládli a Horoměřice tak byly zase o ma-
linko lepším místem pro život. Důvodem 
k optimismu by nám mohla být i vzrůstající 
činnost aktivních spolků v obci. V tomto čís-
le dostaly zaslouženě velký prostor k vlastní 
prezentaci. Vypadá to, že se svět s COVIDem 
přinejmenším pro tento rok vypořádal a tak 
své aktivity naplno obnovuje místní jednota 
Sokola, výrazný krok ke svému rozvoji vybu-
dováním nové klubovny činí zdejší skautský 
oddíl, svou činnost rozjeli naplno mladí ha-
siči. V obci stále probíhají zajímavé kulturní 
akce, své stálé místo si našel Sousedský 
festival a občasné kino, úspěchem skončil 
i nedávný předvánoční jarmark. K rozmanité 
nabídce kulturních akcí nemalou mírou 
přispívá i naše knihovna, kterou s energií 
sobě vlastní skvěle vede knihovnice Katrin 
Čtvrtníková. Horoměřice žijí. Buďme za to 
rádi a přejme si, aby tomu tak bylo i roce 
následujícím. Přejeme Vám krásné prožití 
vánočních svátků a do nového roku jen vše 
dobré. Prožijme jej v klidu a míru. ×

Redakční rada

Kritéria pro přijímané příspěvky do Horoměřického 
zpravodaje:

 — maximální rozsah článku je 500 slov nebo 3000 znaků včetně 
mezer

 — text přijímáme ve formátu běžných textových editorů (doc, docx, 
txt, odt, rtf), fotografie ve formátu jpeg v tiskové kvalitě v rozlišení 
300 dpi

 — upozorňujeme, že nebudeme otiskovat materiály diskriminující, 
osobní útoky a spory a anonymní příspěvky

 — příspěvky zasílejte na adresu zpravodaj@horomerice.cz
 — uzávěrka příštího čísla 19. 2. 2023

Horoměřický zpravodaj – ceny inzerce 2023
 
Horoměřický zpravodaj vychází 4x ročně, zpravidla barevně.

Inzeráty je možné zasílat průběžně, budou vždy zařazeny 
do nejbližšího čísla, pokud nebude dohodnuto jinak.

Cena zahrnuje uveřejnění inzerátu v jednom tištěném vydání 
Horoměřického zpravodaje.
 
Inzeráty je možné doručit na Obecní úřad Horoměřice osobně, 
zaslat poštou nebo e-mailem na adresu zpravodaj@horome-
rice.cz. Preferujeme elektronickou podobu v běžném formátu 
(tiskové pdf). Možno zaslat kompletní inzerát i s grafickou 
úpravou nebo pouze text s tím, že grafickou úpravu inzerátu 
provede smluvní grafik obce.

Ceník inzerce naleznete na webových stránkách obce v sekci 
Zpravodaj.

V případě opakované inzerce nabízíme slevy do výše 20 % 
z výše uvedeného ceníku. K uvedeným cenám je nutno připočí-
tat DPH ve výši 21 %.

Inzerenty žádáme o sdělení fakturačních údajů - adresy, IČ 
a DIČ.

Platbu za inzerci je možno provést hotově v pokladně obecního 
úřadu nebo po otištění inzerátu obdrží inzerent fakturu společ-
ně s jedním výtiskem Horoměřického zpravodaje.

3



Zápis z jednání  
zastupitelstva č. 5/2022
datum: 13. 9. 2022, čas: 18:00, anonymizovaná verze zápisu

Přítomni: (14) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, Antonín Čacký, 
Ing. Marcela Helerová, Filip Kohutič, Bc. Jana Kohoutová, Jindřich Srb, Ing. Luboš Langer, 
Ing. Šárka Fajkošová, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Zdeněk Babka, MUDr. Pavla Lac-
ková, Miroslav Vidner 
omluveni: (1) doc.Ing. Jan Mikulka CSc.
Nepřítomni: (0) 
Hosté: (0) 
Předsedající: MVDr. Jan Herčík CSc.

Přítomno je 14 členů a zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání 
zastupitelstva  
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 

Ověřovatelé zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce 
MVDr. Jan Herčík, CSc. a Ing. Luboš Langer si zápis z jednání zastupitel-
stva ze dne 28. 6. 2022 přečetli a bez připomínek oba ověřovatelé zápis 
ověřili. Kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 
provedl starosta MVDr. Jan Herčík, CSc., usnesení ZO jsou průběžně 
plněná. Nesplněná usnesení jsou uvedeny v přiložené tabulce Přehled 
usnesení ZM. 

Ing. L. Langer se v úvodu omluvil za to, že při ověřování zápisu 
z minulého jednání zastupitelstva přehlédl, že v zápise není uvedeno 
vystoupení občana p. BXXXXX a požaduje informaci o tomto vystoupe-
ní doplnit do zápisu z jednání minulého ZO. Se stejným požadavkem 
se přidala Bc. J. Kohoutová s tím, že obsáhlé sdělení p. BXXXXX (obyva-
tele H-systému) obsahovalo závažné informace, a proč se k nim nikdo 
z vedení obce nevyjádřil.

Doplnění zápisu ZO č. 4 ze dne 28. 6. 2022: 
Bod č. 11 Různé a diskuse (bod č. 11) 
Na minulém jednání ZO dne 28. 6. 2022 vystoupil p. BXXXX s tím, 

že není účelem jeho vystoupení očernit koalici, že ani není spojen 
s opozicí, ale že do dnešního dne, přes veškeré urgence, se členům 
SBD Svatopluk Horoměřice nepodařilo získat od bývalých členů (před-
sedy) představenstva informaci o tom, jak bylo naloženo s vloženými 
finančními prostředky od členů družstva SBD Svatopluk na dostavbu 
rodinných domů v této lokalitě. Do dnešního dne se nepodařilo získat 
ani vyúčtování těchto vložených finančních prostředků. Uvedl, že čle-
nem představenstva v té době byl současný místostarosta Ivan Král. 

Zahradní chata, V Roklích č.138, Horoměřice - náprava 
chybného zápisu vlastníka objektu v KN
Předkladatel: Ivan Král 
Důvodová zpráva 

Pan JXX MXXXX v roce 2003 koupil od Obce Horoměřice pozemky 
parc. č. 381/21, parc. č. 468/10 a č. parc. st. 616, všechny v k.ú. Horomě-
řice, obec Horoměřice, což doložil Kupní smlouvou ze dne 11. 6. 2003. 
Na st. parc. č. 616 si postavil chatu, doloženo kolaudačním rozhod-
nutím a stavebním povolením (vystavené na jeho jméno). V kupní 
smlouvě není uveden prodej objektu na st. parc. č. 616, na kterém 

stojí chata s přiděleným číslem evidenčním. Tento objekt s ev. č. 138 - 
chata, kterou postavil p. MXXXl na své náklady, a jemuž byla prodána 
obcí st. parc. č. 616 v roce 2003, je v KN zapsána jako vlastník obec 
Horoměřice. 

Bc. J Kohoutová uvedla, že smlouvy se zahrádkáři připravovala 
za obec ona, při prodeji pozemků chata již stála a domnívala se, že je 
chata ve vlastnictví stavebníka, ale neuvědomila si, že je chata zapsá-
na v KN ve vlastnictví obce Horoměřice. 

V 18:14:25 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Ivan Král") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s nápravou chybného zápisu vlastníka 
objektu č. e. 138, k. ú. Horoměřice, do katastru nemovitostí. 

Hlasování 
pro: (14) Bc. Jana Kohoutová, Filip Kohutič, Jindřich Srb, Ing. Aleš Sed-
láček, Ivan Král, Ing. Luboš Langer, MVDr. Jan Herčík CSc, Zdeněk Babka, 
Miroslav Vidner, Antonín Čacký, Ing. Marcela Helerová, Ing. Šárka Fajko-
šová, MUDr. Pavla Lacková, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D. 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-25-5/22 zodpovídá: Ivan Král 
termín: IHNeD (27. 9. 2022) 

Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině MŠ Horoměřice, Praha- 
západ - změna sídla 
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 

V souvislosti se zřízením nového místa pro předškolní vzdělávání 
(MŠ) na adrese Velvarská 1152, se do tohoto objektu přestěhovala 1 tří-
da MŠ Horoměřice při ZŠ Horoměřice, která sídlila na adrese Velvarská 
310.  Protože na adrese Velvarská 310 již není umístěna žádná třída pro 
předškolní vzdělávání (MŠ), z tohoto důvodu se mění adresa sídla MŠ 
Horoměřice, okres Praha-západ, na adresu Komenského čp. 999, 252 62 
Horoměřice, Dodatkem č. 4 ke Zřizovací listině MŠ Horoměřice, okres 
Praha-západ. 

V 18:16:20 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Jan Herčík") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce mění Dodatkem č. 4 ke Zřizovací listině MŠ 

Z á P I s  Z   j e D N á N í

4



Z á P I s  Z   j e D N á N í

Horoměřice, okres Praha-západ její sídlo na Komenského 999, 252 62 
Horoměřice. 

Hlasování 
pro: (14) Ivan Král, Filip Kohutič, Bc. Jana Kohoutová, Jindřich Srb, 
Ing. Marcela Helerová, Zdeněk Babka, Ing. Šárka Fajkošová, Ing. Luboš 
Langer, MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký, MUDr. Pavla Lacková, 
doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Ing. Aleš Sedláček, Miroslav Vidner 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-26-5/22, zodpovídá: Ivana 
Petříková, termín: IHNeD (27. 9. 2022) 

Prodej části pozemku 439/1, k.ú. Horoměřice - U antiku 
Předkladatel: Ivan Král 
Důvodová zpráva 

Žádost ABCD development o prodej části pozemku č. parc. 439/1, 
k. ú. Horoměřice, o velikosti 17 m2. Sjednaná cena je 4 000 Kč/m2. 
Skutečná hranice pozemků ABCD development, která je vymezená 
opěrnou zdí (oplocením) má jiný průběh než je zaneseno v katast-
ru nemovitostí. Prodej výše uvedeného pozemku je podmínkou pro 
vydání souhlasného prohlášení o shodě na průběhu hranic pozemku 
a je v souladu s jednáním obce a ABCD development v rámci stavby 
U Antiku - novostavba rodinných domů a rekonstrukce stodoly. 

Záměr obce prodat část pozemku 439/1, k. ú. Horoměřice byl zveřej-
něn na ÚD obce Horoměřice od 29. 6. do 15. 7. 2022. 

V 18:18:26 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Ivan Král") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku parc. č. 439/1, 
k. ú. Horoměřice, obec Horoměřice, o velikosti 17 m2, za cenu 4 000 Kč/
m2, spol. ABCD development, se sídlem Pod kaštany 1106/17, Bubeneč 
160 00, Praha 6, IČO. 04469585, v rámci stavby U Antiku.

Hlasování 
pro: (14) Ing. Aleš Sedláček, Ing. Luboš Langer, Ing. Marcela Helero-
vá, Zdeněk Babka, Ivan Král, Miroslav Vidner, MVDr. Jan Herčík CSc., 
Bc. Jana Kohoutová, MUDr. Pavla Lacková, Jindřich Srb, Ing. Šárka Faj-
košová, Antonín Čacký, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Filip Kohutič 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-27-5/22, zodpovídá: eliška 
Klinerová, termín: 27. 9. 2022 

Prodej části pozemku parc. č. 161/24, k. ú. Horoměřice
Předkladatel: Ivan Král 
Důvodová zpráva 

Žádost pana VXXXXXXX o prodej cca 7 m2 pozemku č. parc. 161/24, 
k. ú. Horoměřice. Důvodem žádosti je neshoda hranic pozemku č. parc. 
161/15, k. ú. Horoměřice v KN se skutečným zaměřením. Rada schválila 
záměr prodat část pozemku za cenu obvyklou tj. 1500 Kč/m2. 

Záměr obce prodat část pozemku 161/24, k.ú. Horoměřice byl zve-
řejněn na ÚD obce Horoměřice od 1. 6. do 17. 6. 2022. 

V 18:19:57 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Ivan Král") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku parc. č. 161/24, 
k.ú. Horoměřice, o velikosti cca 7 m2, p. VXXXXXXX za 1500 Kč/m2. 

Hlasování 
pro: (14) Bc. Jana Kohoutová, Miroslav Vidner, Jindřich Srb, Ing. Luboš 

Langer, MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Marcela Helerová, Ing. Aleš Sedláček, 
Filip Kohutič, Ivan Král, Ing. Šárka Fajkošová, Zdeněk Babka, MUDr. Pav-
la Lacková, Antonín Čacký, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D. 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-28-5/22, zodpovídá: eliška 
Klinerová, termín: 27. 9. 2022 

Program obce Horoměřice - Pomoc rodinám s dětmi 
a seniorům  
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 

V souvislosti s tíživou ekonomickou situací v důsledku vysoké infla-
ce a nárůstu cen energií v rodinách s dětmi a v domácnostech seniorů, 
připravila Obec Horoměřice "Program na podporu" těchto skupin 
občanů Obce Horoměřice. 

K tomuto bodu se vyjádřili: Filip Kohutič, Bc. Jana Kohoutová, 
MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král. MVDr. Jan Herčík, CSc, uvedl: Návrh 
programu na pomoc rodinám s dětmi a seniorů byl předložen na mi-
nulém jednání zastupitelstva, následně se sešla skupina zastupitelů 
k dalšímu projednání, doplnění, připomínkování. 

Bc. J. Kohoutová se před začátkem hlasování zeptala na názor celé 
koalice, zda se s tímto návrhem ztotožňuje. 

Ing. A. Sedláček: "Je to technicky dobře připravený návrh programu, 
obec má řešit to, co neřeší stát, toto nepatří do volební kampaně, 
připravený návrh programu pomoci není plošný, týká se poměrně úzké 
skupiny občanů, obec není od toho, aby nahrazovala plošně sociální 
systém státu, obec na to nemá prostředky, členové STANu nemají jed-
notný názor, hodně o tom diskutovali. Jsem připraven tento program 
podpořit na příštím jednání zastupitelstva (po komunálních volbách)." 

F. Kohutič se dotazuje na předběžné vyčíslení dopadů na rozpočet 
obce. Odpovídá I. Král: "Jedná se maximálně o 5-6 000 000 Kč." Ing. A. 
Sedláček doplňuje informaci: "Dopad na rozpočet obce nebude tak 
vysoký, v takové míře; uvedená výše je pouze za předpokladu, že si 
o finanční pomoc požádá každý, dle odhadu se bude spíše jednat 
o poloviční výši odhadované částky." 

Bc. J. Kohoutová uvedla, že program je dobře propracovaný, a ten, 
kdo jej zpracoval si musel dát s jeho přípravou hodně práce, ale je 
hodně byrokratický. Je administrativně hodně náročný pro toho, kdo 
jej bude zpracovávat i pro toho, kdo bude žádat (obec, ředitelky MŠ, 
ZŠ, žadatelé). Dále uvedla, že by bylo vhodnější plošné řešení a pokud 
má někdo finanční problém z těchto skupin občanů, existují i jiné 
nástroje podpory (např. příspěvky na obědy dětí v ZŠ). 

MVDr. J. Herčík, CSc: "Hovoří se o pomoci, vyšlo to zrovna v době, 
kdy se budou konat komunální volby, nikdo z nás si nevymyslel válku 
na Ukrajině, vysokou inflaci a prudký nárůst cen potravin, má toto 
všechno něco společného s volbami? My chceme pomoci, pomoc je 
cílená, my to chceme udělat, nesdílím názor 1. místostarosty, my chce-
me lidem pomoci teď; vím, kdy je třeba zajistit pomoc občanům, např. 
při covidu, očkování, pomoc uprchlíkům, skupinám občanů, pro které 
je pomoc cílená, to pomůže; nevíme, kdy začne účinná pomoc státu, 
to se teprve ukáže, je třeba tento "Program pomoci" spustit, rozpočet 
obce to tolik nezatíží a lidem to pomůže, jsem jednoznačně pro, aby se 
"Program pomoci" ihned spustil.

Ing. M. Helerová vznesla dotaz na Bc. J. Kohoutovou: "Hovořila jste 
o tom, že jste o programu nezávisle přemýšlela, máte zpracovaný něja-
ký lepší návrh programu pomoci, méně byrokratický?"

Bc. J. Kohoutová: "Navrhuji přispět na kroužky, školy v přírodě, 
lyžařské zájezdy, školní výlety, tyto jednorázové výdaje jsou u těchto 
skupin občanů problém zaplatit; ZŠ, MŠ by příspěvek na tyto aktivity 
žáků snížila a obec by to ZŠ, MŠ kompenzovala zvýšeným příspěvkem." 

5



MVDr. Jan Herčík, CSc.: "Nemáte pravdu, finanční pomoc bude po-
ukazována přímo ZŠ, MŠ, a tudíž to nebude taková byrokratická zátěž; 
obec nenahrazuje nic, co už běží za příspěvky, obec přispívá na krouž-
ky, školní zájezdy, jazykové pobyty, tento program je pomoc navíc, 
pomoci je třeba teď." 

I. Král: "Obec a Letiště Praha podporuje kroužky, školní výlety, 
jazykové pobyty žáků." 

MVDr. J. Herčík, CSc: "Jde o čas, rychlost; nenahrazujeme tímto pro-
gramem podpory, co běží; jsem pro hlasování o tomto bodě, bylo by 
rozumné o tomto spuštění programu hlasovat." 

Ing. Š. Fajkošová: "Na minulém zasedání ZO jsme tento bod pro-
gramu projednávali, schválit tento návrh "Programu pomoci" před 
volbami není vhodné, jsem pro udělat rozhodnutí po volbách, třeba 
na 1. ustavujícím zasedání ZO." 

MVDr. J. Herčík CSc. apeloval "Znovu opakuji, že jde o čas, "Program 
pomoci" se může posléze v rámci programu dále rozšířit." 

Z. Babka poznamenal: "Program je před volbami prezentován tak, 
že pokud tento program opozice nepodpoří, tak nemusí ani chodit 
k volbám." 

F. Kohutič požádal předsedajícího o 3 minutovou přestávku, aby se 
členové zastupitelstva poradili. Ing. A. Sedláček: "Podávám protinávrh, 
aby se o tomto bodu rozhodlo na příštím jednání ZO (tzn. 1. ustavující 
jednání ZO), časový skluz není na závadu, pokud se nenajde podpora 
u státu (v sociálním systému), může občan požádat radu obce o pří-
spěvek na základě podání individuální žádosti." 

MVDr. J. Herčík CSc: "My jsme návrh "Programu pomoci" připravili 
a tudíž nic nebrání o něm dnes hlasovat, a proto je připraven na dneš-
ní jednání jako hlasovatelný bod, jde o čas." 

Ing. A. Sedláček podal protinávrh: 
V 18:55:26 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" 

(navrhovatel: "Aleš Sedláček") v tomto znění: 
Zastupitelstvo bere na vědomí návrh "Programu na podporu 

rodinám s dětmi a seniorů" zpracovaný starostou s tím, že doporučuje 
předložit návrh programu příštímu zastupitelstvu k rozhodnutí.

Hlasování 
pro: (9) Ing. Aleš Sedláček, Zdeněk Babka, Ing. Marcela Helerová, 
Bc. Jana Kohoutová, Ing. Šárka Fajkošová, Jindřich Srb, Filip Kohutič, 
Miroslav Vidner, Ing. Luboš Langer 
proti: (4) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, MUDr. Pavla Lacková, 
doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D. 
zdržel se: (1) Antonín Čacký 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-29-5/22, zodpovídá: Ing. aleš 
sedláček, termín: 2. 11. 2022 

Darovací smlouva - MŠ, Velvarská 1152
Předkladatel: Ivan Král 
Důvodová zpráva 

Návrh darovací smlouvy ACTIVE LIFE a.s., IČ: 28224442, Praha 1, 
objekt Mateřské školky Velvarská 1152, obci Horoměřice.  

V 18:57:32 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Ivan Král") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením Darovací smlouvy 
na objekt Mateřská škola, Velvarská 1152, s firmou ACTIVE LIFE a.s., IČO 
28224442, se sídlem Hybernská 1271/32, Praha 1.
Hlasování 

pro: (14) Filip Kohutič, MVDr. Jan Herčík CSc, Ing. Aleš Sedláček, Ivan 
Král, Zdeněk Babka, Jindřich Srb, Ing. Marcela Helerová, Miroslav Vid-
ner, Ing. Luboš Langer, Antonín Čacký, MUDr. Pavla Lacková, Ing. Šárka 
Fajkošová, Bc. Jana Kohoutová, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D. 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 
Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-30-5/22, zodpovídá: Ivan Král, 
termín: 27. 9. 2022 

Žádost florbalového oddílu TbC Horoměřice 
o poskytnutí finančního příspěvku na rok 2022/2023
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 

Žádost o příspěvek na činnost florbalového oddílu TBC Horoměřice 
na sezonu 2022/2023 ve výši 118 000 Kč. Přílohou je předpokládaný 
rozpočet oddílu na sezonu 2022/2023. 

K tomuto bodu se vyjádřili: Ivan Král, MVDr. J. Herčík CSc. 
MVDr. J. Herčík, CSc: "Požadovaná výše příspěvku se mi zdá příliš 

vysoká, navrhuji 20 000 Kč," F. Kohutič sdílí názor starosty. 
Bc. J. Kohoutová je pro navýšení navrhované částky na 25 000 Kč. 
p. Sadílek: "Rozpočet jsme podrobně rozepsali a opět slyšíme, že je 

navrhovaná částka nehorázná, pokud někdo podporuje zájmové spol-
ky, tak by tato podpora měla být pro všechny stejná, proč má např. FK 
Horoměřice vytvořeny obcí lepší (výhodnější) tréninkové podmínky; 
mám na mysli podepsanou nájemní smlouvu na hřiště." 

MVDr. J. Herčík CSc: "FK Horoměřice obec o žádné jiné příspěvky 
nežádá, obec finančně podporuje florbalový tým při ZŠ Horoměřice." 

Z. Babka navrhuje příspěvek ve výši 25 000 Kč. 
V 19:10:11 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (na-

vrhovatel: "Jan Herčík") v tomto znění: 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního příspěvku 

florbalovému oddílu TBC Horoměřice, IČ 01720929, na rok 2022 - 2023 
ve výši 25 000 Kč. 

Hlasování 
pro: (14) MVDr. Jan Herčík CSc, Ivan Král, Ing. Marcela Helerová, Filip 
Kohutič, Ing. Luboš Langer, Ing. Aleš Sedláček, Zdeněk Babka, Bc. Jana 
Kohoutová, Antonín Čacký, Jindřich Srb, Miroslav Vidner, Ing. Šárka 
Fajkošová, MUDr. Pavla Lacková, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D. 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-31-5/22, zodpovídá: Ivana 
Petříková, termín: 27. 9. 2022 

Výstavba nové Hasičské zbrojnice pro sbor 
dobrovolných hasičů Horoměřice (smlouva o spolupráci)
Předkladatel: Ivan Král 
Důvodová zpráva 

Součástí záměru výstavby nové Hasičské zbrojnice pro Sbor dobro-
volných hasičů Horoměřice je uzavření Kupní smlouvy (Smlouvy o spo-
lupráci), Smlouvy zakládající právo provést stavbu a Smlouvy týkající 
se plánované výstavby. Tyto smlouvy jsou v příloze tohoto bodu. 

K tomuto bodu se vyjádřili: Ivan Král, Filip Kohutič, Bc. J. Kohoutová 
Bc. J. Kohoutová konstatovala, že zastupitelé nebyli informováni 

o jednáních s Kauflandem, ačkoli jednání s obcí nepochybně probíhají 
již nějaký čas. Až dnes se opozice dozvídá, že zde chce Kaufland stavět. 

I. Král: "Obec je ráda, že se činnost SDH v obci konečně rozvíjí." 
Stavbou Kauflandu se protáhne chodník pro pěší k Lidlu." 

Z. Babka se dotazuje, zda je tato podpora firmy Kaufland účelově 
vázána pouze na výstavbu hasičárny pro SDH Horoměřice. Odpovídá I. 
Král: "Ano je účelově vázána, SDH by se rád posunul do kategorie III." 

V 19:18:32 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Ivan Král") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením Kupní smlouvy (Smlouvy 
o spolupráci), Smlouvy zakládající právo provést stavbu a Smlouvy 
týkající se plánované výstavby na výstavbu nové Hasičské zbrojnice 
pro Sbor dobrovolných hasičů Horoměřice.

Z á P I s  Z   j e D N á N í

6



Hlasování 
pro: (14) Ing. Aleš Sedláček, Filip Kohutič, Ivan Král, Ing. Marcela Hele-
rová, MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Luboš Langer, Zdeněk Babka, Ing. Šár-
ka Fajkošová, Jindřich Srb, Bc. Jana Kohoutová, MUDr. Pavla Lacková, 
Antonín Čacký, Miroslav Vidner, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D. 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-32-5/22, zodpovídá: Ivan Král, 
termín: 27. 9. 2022 

obnova rybníku Pod luky II 
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 

MVDr. J. Herčík, CSc.: "Je připraven projekt a obec čeká na vyhlášení 
výzvy na dotaci, I. Král doplnil informaci, že podmínkou dotace je, že 
propusť musí vydržet 100letou vodu." 

Zastupitelstvo bere materiály předložené k bodu č. 12 - Obnova 
rybníku Pod Luky II na vědomí. 

Zprávy z rady
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 

K tomuto bodu se vyjádřili: Bc. Jana Kohoutová, Ivan Král, Ing. Aleš 
Sedláček 

Bc. J Kohoutová se dotazuje: 
- na uzavřené smlouvy s firmou Witendr na dostavbu ZŠ, na umístě-

ní ZŠ a haly. Reaguje I. Král: "Jedná se o přístavbu ZŠ na místě, kde sídlí 
obecní úřad, hala bude v proluce." 

- na jednání RO s p. Dernouškem o podobě tržiště. Reaguje staros-
ta: "Jednání bylo současně za účasti zástupců Sokola, který pozemek 
pronajímá, jednalo se o odstranění nevkusných plachet, částečně se 
to podařilo, někde jsou již roletky, podoba tržiště je i součástí zpraco-
vaného studie." 

- na opravu střechy  objektu Zámeček. Odpovídá I. Král: "Předpo-
kládáme, že smlouva na opravu střechy bude podepsána do konce 
měsíce září 2022; oprava bude náročná, objekt je památkově chráněn." 

- zda bude oplocen pozemek u lesní školky, reaguje Ing. A. Sedlá-
ček: "Oplocení pozemku bude z větví."

 - na opravu zastávky MHD V lipkách? Odpovádá I. Král: "Obec se 
dohaduje s dopravcem na úplném uzavření zastávky MHD V lipkách, 
bude v provozu zastávka MHD Velká Brána. 

Různé a diskuse
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 

K tomuto bodu se vyjádřili: Zdeněk Babka, Veřejnost 1, Bc. Jana Ko-
houtová, Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, MVDr. Jan Herčík CSc., Veřejnost 
2, Veřejnost 3, Ing. Luboš Langer, F. Kohutič 

Bc. J. Kohoutová upozornila, že na jaře žádala o natření všech 
zábradlí v obci, dodnes nejsou natřená. Reaguje I. Král: "Zábradlí je na-
třené u budovy ZŠ," informaci doplnil MVDr. J. Herčík, CSc. "Středočeský 
kraj má zpracovaný projekt na rekonstrukci ul. Hrdinů a Velvarská 
a součástí této rekonstrukce je i řešeno zábradlí." 

Veřejnost: (p. K): na úvod svého vystoupení oznámil, že je dlouho-
dobý podporovatel sdružení "Naše Horoměřice" a poznamenal, že by 
si členové ZO měli uvědomit v jak těžké době všichni žijeme, a nejvíce 
to dopadá na ty občany, kteří se nemohou bránit (děti, senioři, mladí). 
Program pomoci, který byl kompletně připravený, včetně formulářů, 
byl rozhodnutím zastupitelů odsunut. Obec se zachovala k občanům 
obce skvěle při vypuknutí epidemie covidu, zorganizovala očkování 
pro občany a pomoc uprchlíkům z Ukrajiny, jako jedna z mála obcí; 
poznamenal, že členové ZO tak mohli ukázat svoji velkorysost, a za-
pomenout na to, že tento program předložil starosta za sdružení Naše 
Horoměřice, a pokud by tento program pomoci podpořili, tyto skupiny 
občanů mohli již příští měsíc podporu obdržet, což se nestalo." 

Z á P I s  Z   j e D N á N í

Dále se p. K dotazuje v čem spočívá střet zájmů starosty, když je 
vlastníkem pozemků v lokalitě Z 23? Reaguje Z. Babka: "Když minulé ZO 
rozhodovalo o územním plánu a zařazení této lokality do stavebních 
pozemků, tak MVDr. J. Herčík v té době nebyl starostou obce. Ale teď 
ve funkci starosty je, takže se jedná o střet zájmů. 

Bc. J. Kohoutová definovala a vysvětlila pojem "střet zájmů" dle 
zákona. 

Dále probíhala ostrá diskuse mezi p. K a členy ZO (v bývalém vedení 
obce) ohledně vrácení pozemků Premonstrátům do ÚP jako zastavi-
telné; o zařazení lokality Nad Prahou bývalým vedením obce do ÚP 
jako stavební, jejichž vlastníkem v té době byl radní p. Vondra a kdy 
se i v tomto případě jednalo o střet zájmů. Bc. J. Kohoutová připomně-
la, že vždy před projednáním této lokality p. Vondra upozornil, že se 
jedná o střet zájmů a nikdy o tomto bodě nehlasoval. 

F. Kohutič upřesnil, že se Premonstrátům žádné pozemky do ÚP 
nevracely, jejich pozemky v ÚP již dávno byly, pouze se tam nechaly. 

Z. Babka diskutoval s I. Králem ohledně představení projektu na vý-
stavbu obytných domů v lokalitě v blízkosti projektu ABBAY, řešení 
přístupových cest, komunikací, výstavby obchodního marketu Penny 
v této lokalitě. 

Bc. J. Kohoutová upozornila na rozpor v tvrzení vedení obce, že 
žádné dohody s Premonstráty nebyly uzavřeny písemně. Minulé vedení 
obce uzavřelo nájemní smlouvu s Premonstráty na přední dvůr zámeč-
ku, na nádvoří, park, rybník a požární nádrž za nájemné 1 Kč ročně. 
Současná rada obce rozhodla tuto smlouvu vypovědět s tím, že údajně 
není pro obec výhodná. Nakonec ji Premonstráti vypověděli ještě 
dříve, než rada stačila své rozhodnutí realizovat. 

MVDr. Jan Herčík, CSc. připomenul historii jednání zástupců obce 
s Premonstráty; obec se nejdříve domluvila s Premonstráty, že od nich 
odkoupí 1. nádvoří za 7 mil. Kč, záliv V Lipkách za 2,5 mil. Kč, smlouvy 
připravila obec k podpisu, obec chtěla s Premonstráty jednat, členové 
rady byli několikrát za opatem, se kterým se nedohodli. Starosta 
poznamenal, že pokud tyto pozemky, objekty, nejsou v majetku obce, 
obec nemá nárok na dotaci. 

Ing. M. Helerová doplnila informaci: "Premonstráti nejednají vůbec 
s nikým, je těžké i pro developery se s nimi dostat do jednací polohy." 

Z. Babka: "Pokud by se k obci Premonstráti postavili zády, žádné 
pozemky bych jim nevracel do stavebních pozemků." 

MVDr. J. Herčík, CSc.: "Při jednání s Premonstráty se opat vyjádřil 
slovy: " Nejsem vázán tím, co slíbil předchozí opat, vše co bylo domlu-
veno s Premonstráty dříve, dnes neplatí." 

Veřejnost (p. BXXXX ke svému vystoupení na minulém jednání 
zastupitelstva): Jedná se o SBD Svatopluk; lidé, od kterých vybralo 
představenstvo pod vedením I. Krále peníze na dostavbu RD, neviděli 
dodnes faktury za materiál, práci; nebylo jim předloženo vyúčtování 
za dostavbu, vybralo se více peněz na dostavbu na m2 než při stavbě 
H-systému. Falíruje zde několik desítek mil. Kč za práci a materiál. 

Z. Babka: "My o této záležitosti nic nevíme, nejsme schopni se k ní 
vyjádřit." 

MVDr. J. Herčík: "Jak máme něco posoudit, co se stalo v H-systému 
před 22 lety?" 

I. Král: "Mluvíme o roce 1999-2005, obce se to netýká." Dále se poku-
sil o vysvětlení svého působení v SBD Svatopluk v letech 1999-2005. 

Veřejnost (p. PXXXXX označil předchozí diskusi o střetu zájmu sta-
rosty ohledně lokality Z-23 jako za bezpředmětnou a zhodnotil jednání 
předchozího vedení obce s Premonstráty jako neúspěšné. 

Závěr
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 

Starosta MVDr. Jan Herčík, CSc. poděkoval za důstojné jednání, 
kandidátům popřál úspěch v komunálních volbách. ×

7



Zápis z jednání  
zastupitelstva č. 6/2022
datum: 20. 10. 2022, čas: 18:00, anonymizovaná verze zápisu

Přítomni: (14) doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Zdeněk Babka, Miroslav Bradáč, Ing. Mar-
cela Helerová, MVDr. Jan Herčík CSc., Bc. Daria Hrnčířová, Ing. arch. Adam Jech, Ivan Král, 
Ing. Luboš Langer, MgA. Václav Liška, MgA. Kateřina Rosová, Ing. Aleš Sedláček, MgA. Mar-
tin Verner, Miroslav Vidner
omluveni: (1) MUDr. Gabriela Hordóssyová 
Nepřítomni: (0) 
Hosté: (0) 
Předsedající: MVDr. Jan Herčík CSc.

Přítomno je 14 členů a zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Zahájení, složení slibu členů Zastupitelstva obce 
Horoměřice, volba pracovních komisí
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil v 18:00 hodin dosavadní sta-
rosta obce Horoměřice MVDr. Jan Herčík, CSc. (dále jako předsedající) 
přivítáním všech přítomných. Nejdříve se dotázal, zda nechce zasedání 
řídit nejstarší zvolený zastupitel Zdeněk Babka, který neprojevil zájem 
zasedání řídit do doby zvolení nového starosty obce. Předsedající pře-
četl přítomným text slibu zastupitele předepsaný zákonem (§ 69 zák. 
č. 128/2000 Sb.), složil slib a jmenovitě vyzval ostatní členy zastupitel-
stva ke složení slibu pronesením slova "slibuji" a podpisem na připra-
veném archu (příloha č. 2). Před složením slibu předsedající upozornil 
přítomné, že odmítnutí složení slibu nebo složení slibu s výhradou 
má za následek zánik mandátu § 55 zák. č. 49/2001 Sb., o volbách 
do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění. 
Předsedající zvoleným členům zastupitelstva zároveň předal osvědčení 
o zvolení členem zastupitelstva obce Horoměřice. 

Přítomní členové zastupitelstva složili slib bez výhrad. 
Předsedající konstatoval, že všech přítomných 14 zastupitelů řádně 

složilo slib. 
Omluvená zastupitelka MUDr. Gabriela Hordóssyová složí slib 

na příštím zasedání zastupitelstva obce. 
Předsedající zasedání konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno 

tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí 
lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování 
a oznámil, že žádný návrh nebyl podán. Informace o konání ustavu-
jícího zasedání zastupitelstva spolu s pozvánkou na toto zasedání 
byla v souladu se zákonem zveřejněna na elektronické úřední desce 
obecního úřadu po dobu nejméně 7 dní před konáním ustavujícího za-
sedání zastupitelstva. Předsedající dále z prezenční listiny přítomných 
členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že je přítomno 14 členů 
zastupitelstva (z celkového počtu všech 15 členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Předsedající navrhl určit jednotlivé členy pracovních komisí a jme-
noval zapisovatelku zápisu Ing. Ivanu Petříkovou. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající mož-
nost vyjádřit se přítomným občanům. 

Návrhová komise: Ing. Aleš Sedláček, Ing. Marcela Helerová 
Mandátová a volební komise: 

ověřovatelé: Ing. Luboš Langer, MVDr. Jan Herčík CSc. 

Hlasování 
pro: (14) Ing. Aleš Sedláček, Miroslav Vidner, MVDr. Jan Herčík CSc., 
Ivan Král, Ing. Luboš Langer, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Zdeněk 
Babka, Miroslav Bradáč, Ing. Marcela Helerová, Bc. Daria Hrnčířová, 
Ing. arch. Adam Jech, MgA. Václav Liška, MgA. Kateřina Rosová, Martin 
Verner 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat 

Doplnění programu jednání a jeho schválení
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu 
s pozvánkou zaslanou členům zastupitelstva a v souladu s informa-
cí o konání ustavujícího zasedání zastupitelstva obce zveřejněnou 
na elektronické úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny 
další návrhy na doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným občanům. 

Program jednání 
1.  Zahájení, složení slibu členů Zastupitelstva obce Horoměřice, 

volba pracovních komisí 
2. Doplnění programu jednání a jeho schválení 
3. Určení způsobu volby starosty a místostarostů a členů rady obce 
4. Volba starosty 
5. Určení počtu místostarostů 
6. Volba místostarosty (místostarostů) 
7.  Určení funkcí, které budou členové Zastupitelstva obce Horomě-

řice vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71, ve spojení s § 84 
odst. 2 písm. k, zákona o obcích) 

8. Určení počtu členů rady obce 
9. Volba členů rady obce 
10.  Rozhodnutí o stanovení měsíční odměny za výkon funkcí neu-

volněných členů zastupitelstva (§ 72), vč. odměny při souběhu 
dvou nebo tří funkcí (§ 74 odst.3) 

11.  Zřízení finančního a kontrolního výboru, určení počtu členů 
finančního a kontrolního výboru 

Z á P I s  Z   j e D N á N í

8



Z á P I s  Z   j e D N á N í

12. Volba předsedy finančního výboru 
13. Volba předsedy kontrolního výboru 
14. Závěr - určení termínu dalšího jednání zastupitelstva 

V 18:14:16 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navr-
hovatel: "Jan Herčík") v tomto znění: 

Zastupitelstvo schvaluje návrh programu jednání ze zveřejněné 
pozvánky.

Hlasování 
pro: (14) Ing. Aleš Sedláček, Miroslav Vidner, Ing. Luboš Langer, 
MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Marcela Helerová, doc. Ing. Vlasti-
mil Altmann Ph.D., Zdeněk Babka, Miroslav Bradáč, Bc. Daria Hrnčí-
řová, Ing. arch. Adam Jech, MgA. Václav Liška, MgA. Kateřina Rosová, 
MgA. Martin Verner 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-33-6/22, zodpovídá:, termín: 
IHNeD (20. 10. 2022) 

Určení způsobu volby starosty a místostarostů, členů 
rady obce a předsedů výborů
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 
občanům sdělit své stanovisko. Ing. Luboš Langer navrhl provést volbu 
tajným hlasováním.

V 18:21:27 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navr-
hovatel: "Ing. L. Langer") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce schvaluje, že volba starosty a místostarostů, 
členů rady a předsedů výborů zastupitelstva proběhne tajným hlaso-
váním.

Hlasování 
pro: (3) Ing. Luboš Langer, Zdeněk Babka, Miroslav Vidner 
proti: (11) Ing. Aleš Sedláček, Ing. Marcela Helerová, MVDr. Jan Her-
čík CSc., doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Ivan Král, Miroslav Bra-
dáč, MgA. Martin Verner, Ing. arch. Adam Jech, Bc. Daria Hrnčířová, 
MgA. Václav Liška, MgA. Kateřina Rosová 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

Návrh nebyl přijat 

V 18:22:45 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navr-
hovatel: "Jan Herčík") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce schvaluje, že volba starosty a místostarostů, 
členů rady a předsedů výborů zastupitelstva proběhne veřejným 
hlasováním.

Hlasování 
pro: (11) Ing. Marcela Helerová, Ing. Aleš Sedláček, MVDr. Jan Herčík 
CSc., doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Ivan Král, Miroslav Bradáč, 
Ing. arch. Adam Jech, Bc. Daria Hrnčířová, MgA. Václav Liška, MgA. Kate-
řina Rosová, MgA. Martin Verner 
proti: (1) Miroslav Vidner 
zdržel se: (2) Ing. Luboš Langer, Zdeněk Babka 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-34-6/22, zodpovídá: MVDr. jan 
Herčík Csc., termín: IHNeD (20. 10. 2022) 

Volba starosty 
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 
občanům sdělit své stanovisko. Zastupitel Ivan Král navrhl do funkce 
starosty MVDr. Jana Herčíka, CSc. 

V 18:24:48 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navr-
hovatel: "Ivan Král") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce volí starostou obce Horoměřice MVDr. Jana 
Herčíka, CSc.

Hlasování 
pro: (9) Ing. Aleš Sedláček, Ing. Marcela Helerová, doc. Ing. Vlastimil 
Altmann Ph.D., Ivan Král, Bc. Daria Hrnčířová, Ing. arch. Adam Jech, 
MgA. Kateřina Rosová, MgA. Václav Liška, MgA. Martin Verner 
proti: (1) Miroslav Bradáč 
zdržel se: (4) Zdeněk Babka, Ing. Luboš Langer, MVDr. Jan Herčík CSc., 
Miroslav Vidner 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-35-6/22, zodpovídá: MVDr. jan 
Herčík Csc., termín: IHNeD (20. 10. 2022) 

Určení počtu místostarostů
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 
občanům sdělit své stanovisko.  

V 18:26:04 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navr-
hovatel: "Jan Herčík") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce stanovuje počet místostarostů na dva. 

Hlasování 
pro: (14) Zdeněk Babka, Ing. Luboš Langer, Miroslav Vidner, Ing. Aleš 
Sedláček, MVDr. Jan Herčík CSc., Ing.Marcela Helerová, doc. Ing. Vlasti-
mil Altmann Ph.D., Ivan Král, Bc. Daria Hrnčířová, Ing. arch. Adam Jech, 
MgA. Kateřina Rosová, MgA. Martin Verner, MgA. Václav Liška, Miroslav 
Bradáč 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-36-6/22, zodpovídá: MVDr. jan 
Herčík Csc., termín: IHNeD (20. 10. 2022) 

Volba místostarosty (místostarostů)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 
občanům sdělit své stanovisko.  

V 18:27:20 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navr-
hovatel: "Jan Herčík") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce volí 1. místostarostou obce Horoměřice 
Ing. Aleše Sedláčka.

Hlasování 
pro: (10) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, Ing. Mar-
cela Helerová, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Ing. arch. Adam 
Jech, Bc. Daria Hrnčířová, MgA. Kateřina Rosová, MgA. Martin Verner, 
MgA. Václav Liška 
proti: (1) Miroslav Bradáč 
zdržel se: (3) Ing. Luboš Langer, Zdeněk Babka, Miroslav Vidner 
nehlasoval: (0) 

9



Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-37-6/22, zodpovídá: MVDr. jan 
Herčík Csc., termín: IHNeD (20. 10. 2022) 

V 18:28:15 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navr-
hovatel: "Jan Herčík") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce volí místostarostou obce Ivana Krále. 

Hlasování 
pro: (9) doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., MVDr. Jan Herčík CSc., 
Ing. Aleš Sedláček, Bc. Daria Hrnčířová, Ing. arch. Adam Jech, Ivan Král, 
MgA. Václav Liška, MgA. Kateřina Rosová, MgA. Martin Verner 
proti: (2) Ing. Marcela Helerová, Miroslav Bradáč 
zdržel se: (3) Ing. Luboš Langer, Zdeněk Babka, Miroslav Vidner 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-38-6/22, zodpovídá: MVDr. jan 
Herčík Csc., termín: 20. 10. 2022 

Určení funkcí, které budou členové Zastupitelstva obce 
Horoměřice vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71, ve spojení s § 
84 odst. 2 písm. k, zákona o obcích) 
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným obča-
nům sdělit své stanovisko.

V 18:30:15 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navr-
hovatel: "Jan Herčík") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce Horoměřice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k zá-
kona o obcích určuje, že pro výkon funkce starosty a 2. místostarosty 
(Ivan Král) bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

Hlasování 
pro: (13) MVDr. Jan Herčík CSc., Zdeněk Babka, doc. Ing. Vlastimil Alt-
mann Ph.D., Ing. Aleš Sedláček, Ing. Luboš Langer, Ivan Král, Ing. arch. 
Adam Jech, MgA. Václav Liška, MgA. Kateřina Rosová, MgA. Martin 
Verner, Miroslav Bradáč, Miroslav Vidner, Bc. Daria Hrnčířová 
proti: (0) 
zdržel se: (1) Ing. Marcela Helerová 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-39-6/22, zodpovídá: MVDr. jan 
Herčík Csc., termín: 20. 10. 2022

Určení počtu členů rady obce 
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 
občanům sdělit své stanovisko.  

V 18:31:23 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navr-
hovatel: "Jan Herčík") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce stanovuje počet členů rady obce na pět. 

Hlasování

pro: (14) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, Ing. Marcela 
Helerová, Ing. Luboš Langer, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Zdeněk Ba-
bka, Bc. Daria Hrnčířová, Ing. arch. Adam Jech, MgA. Václav Liška, MgA. Ka-
teřina Rosová, MgA. Martin Verner, Miroslav Bradáč, Miroslav Vidner 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-40-6/22, zodpovídá: MVDr. jan 
Herčík Csc., termín: 20. 10. 2022

Volba členů rady obce
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 
občanům sdělit své stanovisko.

V 18:33:00 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navr-
hovatel: "Jan Herčík") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce volí členem rady obce Ing. arch. Adama Jecha.

Hlasování 
pro: (10) MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Aleš Sedláček, doc. Ing. Vlastimil 
Altmann Ph.D., Ing. Marcela Helerová, Bc. Daria Hrnčířová, Ivan Král, 
MgA. Kateřina Rosová, MgA. Václav Liška, Miroslav Bradáč, MgA. Martin 
Verner 
proti: (0) 
zdržel se: (4) Ing. Luboš Langer, Miroslav Vidner, Zdeněk Babka, 
Ing. arch. Adam Jech 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-41-6/22, zodpovídá: MVDr. jan 
Herčík Csc., termín: 20. 10. 2022 

V 18:34:07 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navr-
hovatel: "Jan Herčík") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce volí členem rady obce MgA. Martina Vernera. 

Hlasování 
pro: (9) MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Aleš Sedláček, doc. Ing. Vlastimil 
Altmann Ph.D., Ing. Marcela Helerová, MgA.  Kateřina Rosová, Ivan Král, 
Bc. Daria Hrnčířová, MgA. Václav Liška, Ing. arch. Adam Jech 
proti: (0) 
zdržel se: (5) Ing. Luboš Langer, Zdeněk Babka, Miroslav Vidner, Miro-
slav Bradáč, MgA. Martin Verner 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-42-6/22, zodpovídá: MVDr. jan 
Herčík Csc., termín: 20. 10. 2022 

Rozhodnutí o stanovení měsíční odměny za výkon funkcí 
neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72), vč. odměny při 
souběhu dvou nebo tří funkcí (§ 74 odst.3)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 

Zastupitelstvo obce Horoměřice stanovuje neuvolněným členům 
zastupitelstva dle NV č. 318/2017 Sb., Nařízení vlády o výši odměn 
členů zastupitelstev územních samosprávných celků za výkon funkce 
měsíční odměnu (viz příloha bodu Tabulka s názvem "Výše odměn 
uvolněných členů zastupitelstev a maximální výše odměn neuvolně-
ných členů zastupitelstev v Kč" (příslušný řádek barevně vyznačen)). 
Počet obyvatel s trvalým pobytem na území obce Horoměřice k 01. 01. 
2022 byl 4511 osob. 

V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena 
zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení slibu. 
V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odmě-
na poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

Zastupitelstvo obce může rozhodnout dle § 74 odst.3 zákona o ob-
cích, že při souběhu více funkcí bude neuvolněnému členovi zastupi-
telstva poskytnuta odměna pouze za jednu funkci, a to za tu, za kterou 
dle NV č. 318/2017 Sb. lze stanovit nejvyšší odměnu. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 
občanům sdělit své stanovisko.

V 18:38:22 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navr-

Z á P I s  Z   j e D N á N í

10



hovatel: "Jan Herčík") v tomto znění: 
Zastupitelstvo obce stanovuje měsíční odměny za výkon funkce 

neuvolněného člena zastupitelstva obce dle § 84 odst. 2 písm. n)  
v maximální výši dle přílohy k nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši 
odměn členů zastupitelstev územních samosprávních celků, v platném 
znění, tj.: 

člen rady - 7 954 Kč 
předseda výboru/komise/zvláštního orgánu - 3978 Kč 
člen výboru/komise/zvláštního orgánu - 3 314 Kč 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí - 1989 Kč 

Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení a v přípa-
dě nového člena zastupitelstva obce (nástupu náhradníka na uvolněný 
mandát) ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení 
jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do pří-
slušné funkce. 

Zastupitelstvo obce rozhodlo dle § 74 odst. 3 zákona o obcích, že při 
souběhu více funkcí bude neuvolněnému členovi zastupitelstva po-
skytnuta odměna pouze za jednu funkci, za kterou dle NV č. 318/2017 
Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávních celků 
ve znění NV č. 202/2018 Sb. a č. 338/2019 Sb., lze stanovit nejvyšší 
odměnu. 

Hlasování 
pro: (14) Miroslav Vidner, Ing. Aleš Sedláček, Zdeněk Babka, MVDr. Jan 
Herčík CSc., Ing. Luboš Langer, Ing. Marcela Helerová, Ivan Král, Mi-
roslav Bradáč, Bc. Daria Hrnčířová, Ing. arch. Adam Jech, MgA. Václav 
Liška, MgA. Kateřina Rosová, MgA. Martin Verner, doc. Ing. Vlastimil 
Altmann Ph.D. 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-43-6/22, zodpovídá: MVDr. jan 
Herčík Csc., termín: 20. 10. 2022 

V 18:39:49 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navr-
hovatel: "Jan Herčík") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce (dle NV č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávních celků ve znění NV č. 202/2018 
Sb. a č. 338/2019 Sb.,) stanovuje měsíční odměnu neuvolněnému 1. 
místostarostovi Ing. Aleši Sedláčkovi ve výši 35 000 Kč. 

Hlasování 
pro: (12) Miroslav Vidner, MVDr. Jan Herčík CSc., doc. Ing. Vlastimil 
Altmann Ph.D., Zdeněk Babka, Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, MgA. Vác-
lav Liška, MgA. Kateřina Rosová, MgA. Martin Verner, Miroslav Bradáč, 
Bc. Daria Hrnčířová, Ing. arch. Adam Jech 
proti: (0) 
zdržel se: (2) Ing. Luboš Langer, Ing. Marcela Helerová 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-44-6/22, zodpovídá: MVDr. jan 
Herčík Csc., termín: 20. 10. 2022 

Zřízení finančního a kontrolního výboru, určení počtu 
členů finančního a kontrolního výboru
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:40:07.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným ob-

čanům sdělit své stanovisko. Ing. L. Langer podal protinávrh na určení 
počtu členů finančního a kontrolního výboru na sedm členů. 

V 18:45:53 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navr-
hovatel: "Ing. L. Langer") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce stanovuje počet členů finančního a kontrolního 
výboru na sedm. 

Hlasování 
pro: (3) Ing. Luboš Langer, Zdeněk Babka, Miroslav Bradáč 
proti: (9) MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Marcela Helerová, Ivan Král, Bc. Da-
ria Hrnčířová, Ing. Aleš Sedláček, Ing. arch. Adam Jech, MgA. Václav 
Liška, MgA. Kateřina Rosová, MgA. Martin Verner 
zdržel se: (2) doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Miroslav Vidner 
nehlasoval: (0) 

Návrh nebyl přijat 

V 18:47:34 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navr-
hovatel: "Jan Herčík") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce stanovuje počet členů finančního výboru 
a kontrolního výboru na pět. 

Hlasování 
pro: (10) Ing. Aleš Sedláček, Ivan Král, MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Mar-
cela Helerová, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., MgA. Kateřina Rosová, 
Bc. Daria Hrnčířová, MgA. Martin Verner, MgA. Václav Liška, Ing. arch. 
Adam Jech 
proti: (0) 
zdržel se: (4) Miroslav Vidner, Zdeněk Babka, Ing. Luboš Langer, Miro-
slav Bradáč 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-45-6/22, zodpovídá: MVDr. jan 
Herčík Csc., termín: 20. 10. 2022 

Volba předsedy finančního výboru 
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 
občanům sdělit své stanovisko.  

V 18:49:09 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Jan Herčík") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce volí předsedou finančního výboru MgA. Kateři-
nu Rosovou. 

Hlasování 
pro: (12) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, Zdeněk 
Babka, Ing. Luboš Langer, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Miroslav 
Bradáč, Bc. Daria Hrnčířová, Ing. arch. Adam Jech, MgA. Václav Liška, 
MgA. Kateřina Rosová, MgA. Martin Verner 
proti: (2) Miroslav Vidner, Ing. Marcela Helerová 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-46-6/22, zodpovídá: MVDr. jan 
Herčík Csc., termín: 20. 10. 2022 

Volba předsedy kontrolního výboru
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 
občanům sdělit své stanovisko.

Předsedající vyzval přítomné členy zastupitelstva o podání návrhu 
na předsedu kontrolního výboru. Ing. L. Langer navrhl Miroslava Bra-
dáče. Žádný jiný návrh nebyl podán. 

Z á P I s  Z   j e D N á N í

11



Z á P I s  Z   j e D N á N í

V 18:51:02 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navr-
hovatel: "Ing. L. Langer") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce volí předsedou kontrolního výboru Miroslava 
Bradáče.

Hlasování 
pro: (12) Ing. Aleš Sedláček, Ing. Luboš Langer, Ing. Marcela Hele-
rová, Zdeněk Babka, MgA. Kateřina Rosová, Ing. arch. Adam Jech, 
doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., MgA. Martin Verner, Ivan Král, Miro-
slav Vidner, MgA. Václav Liška, Bc. Daria Hrnčířová 
proti: (0) 
zdržel se: (2) MVDr. Jan Herčík CSc., Miroslav Bradáč 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-47-6/22, zodpovídá: MVDr. jan 
Herčík Csc., termín: 20. 10. 2022 

Závěr - určení termínu dalšího jednání zastupitelstva 
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 

Diskuze zahájena v 18:51:19 

V 18:52:50 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navr-
hovatel: "Jan Herčík") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce schvaluje termín svého zasedání na 9. 11. 2022, 
v Rytířském sále, Velvarská 1, od 18.00 hod. 

Hlasování 

pro: (14) Zdeněk Babka, Ivan Král, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., 
MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Marcela Helerová, Miroslav Bradáč, Ing. Aleš 
Sedláček, Bc. Daria Hrnčířová, Ing. arch. Adam Jech, Ing. Luboš Langer, 
MgA. Václav Liška, MgA. Kateřina Rosová, MgA. Martin Verner, Miroslav 
Vidner 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-48-6/22, zodpovídá: MVDr. jan 
Herčík Csc., termín: 20. 10. 2022 ×

Tento QR kód slouží jako odkaz na youtube 
kanál obce, kde najdete videozáznamy 
z jednání zastupitelstva či veřejných 
projednání. Jednoduše načtete do chytrého 
telefonu a vyberte požadovaný obsah.

Trápí vás vysoké  
účty za energie?
Nabízíme vám řešení s vlastní fotovoltaickou 
elektrárnou nebo tepelným čerpadlem.  
Pro domácnosti i firmy.

Jsme Columbus a na český trh přinášíme:

rychlou a 
profesionální 
montáž do 30 dní

záruku  
až 15 let

dotaci až  
205 000 Kč

kvalitní 
komponenty

komplexní 
nabídku pro  
Váš dům

jistotu stabilní firmy 
s více než 60.000 
montážemi v Evropě

Veškeré administrativní úkony jako je žádost  
o dotace, příprava projektu a připojení  
k distribuční soustavě vyřídíme za Vás.

Kontaktujte nás: +420 532 199 600
nebo na webu www.columbusenergy.cz

↓ inzerce 

12



Zápis z jednání  
zastupitelstva č. 7/2022
datum: 9. 11. 2022, čas: 18:00, anonymizovaná verze zápisu

Přítomni: (14) doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Zdeněk Babka, Miroslav Bradáč, 
MVDr. Jan Herčík CSc., MUDr. Gabriela Hordóssyová, Bc. Daria Hrnčířová, Ing. arch. Adam 
Jech, Ivan Král, Ing. Luboš Langer, MgA. Václav Liška, MgA. Kateřina Rosová, Ing. Aleš 
Sedláček, MgA. Martin Verner, Miroslav Vidner
omluveni: (1) Ing. Marcela Helerová
Nepřítomni: (0) 
Hosté: (0) 
Předsedající: MVDr. Jan Herčík CSc.

Přítomno je 14 členů a zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Z á P I s  Z   j e D N á N í

Zahájení, složení slibu, volba pracovních komisí
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 

Předsedající zahájil zasedání zastupitelstva obce přivítáním 
přítomných zastupitelů obce a požádal MUDr. Gabrielu Hordóssyo-
vou o složení slibu člena zastupitelstva, která slib složila bez výhrad. 
Po složení slibu ji předsedající předal osvědčení o zvolení do funkce 
člena zastupitelstva. 

Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí: 
Návrhová komise: Ing. arch. Adam Jech, Zdeněk Babka 
Mandátová a volební komise:
ověřovatelé: Ing. Luboš Langer, MVDr. Jan Herčík CSc. 

Hlasování 
pro: (14) MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. arch. Adam Jech, Miroslav Vidner, 
MgA. Václav Liška, MgA. Kateřina Rosová, Bc. Daria Hrnčířová, Miroslav 
Bradáč, Zdeněk Babka, MUDr. Gabriela Hordóssyová, Ivan Král, Ing. Aleš 
Sedláček, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., MgA. Martin Verner, Ing. Lu-
boš Langer 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat.

Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání 
zastupitelstva
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 

Ověřovatelé zápisu ze zasedání zastupitelstva obce č. 5 ze dne 
13. 9. 2022 MVDr. Jan Herčík, CSc. a Ing. Luboš Langer si zápis přečet-
li a bez připomínek oba ověřovatelé zápis ověřili. Kontrolu plnění 
usnesení ze zasedání zastupitelstva obce č. 5/2022 provedl starosta 
MVDr. Jan Herčík, CSc., usnesení ZO jsou průběžně plněná. Nesplně-
ná usnesení jsou uvedena v přiložené tabulce Přehled usnesení ZO. 
Ověřovatelé zápisu z ustavujícího zasedání zastupitelstva č. 6/2022 
MVDr. Jan Herčík, CSc. a Ing. Luboš Langer zápis z ustavujícího zasedání 
ZO ověřili bez připomínek. 

K nesplněným úkolům podal vysvětlení Ivan Král. 
Zastupitelstvo bere materiály předložené k bodu č. 3 - Kontrola 

zápisu a usnesení z minulého jednání zastupitelstva na vědomí. 

Navýšení příspěvku na provoz Mateřské školy 
Horoměřice, okres Praha-západ
Předkladatel: Ivan Král 
Důvodová zpráva 

Žádost ředitelky Mateřské školy Horoměřice o navýšení příspěv-
ku na provoz z důvodu vyšších výdajů na vybavení nového pavilonu 
A a nových tříd v bytovém domě v objektu Velvarie. Jedná se o realiza-
ci školní zahrady u pavilonu A, odměny zaměstnancům MŠ a dofinan-
cování vnitřního vybavení pavilonu A a nových tříd v objektu Velvária, 
příspěvek na čerpadlo pro nádrž na dešťovou vodu a drobné náklady 
na dovybavení nových prostor MŠ. 

K tomuto bodu se vyjádřili: Ivan Král 
V 18:11:16 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (na-

vrhovatel: "Ivan Král") v tomto znění: 
Zastupitelstvo obce Horoměřice schvaluje navýšení příspěvku 

na provoz pro MŠ a to na neinvestiční část - položka 5331 ve výši 
858 819 Kč a investiční část položka - 6351 ve výši 81 743 Kč.

Hlasování 
pro: (14) MVDr. Jan Herčík CSc., Zdeněk Babka, Ivan Král, MgA. Kate-
řina Rosová, Ing. Luboš Langer, Ing. arch. Adam Jech, MUDr. Gabriela 
Hordóssyová, MgA. Václav Liška, MgA. Martin Verner, doc. Ing. Vlastimil 
Altmann Ph.D., Bc. Daria Hrnčířová, Ing. Aleš Sedláček, Miroslav Bradáč, 
Miroslav Vidner 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-50-7/22, zodpovídá: Ivan Král, 
termín: 22. 11. 2022 

Navýšení neinvestičního příspěvku na provoz Základní 
školy Horoměřice 
Předkladatel: Ivan Král 
Důvodová zpráva 

Žádost ředitelky Základní školy Horoměřice o navýšení neinves-
tičního příspěvku na provoz na rok 2022 o částku ve výši 300 000 Kč 

13



v souvislosti s uzavřením smlouvy na dlouhodobý pronájem hřiště TJ 
Sokol Horoměřice pro výuku atletiky po dobu 5 let (2022-2027). V sou-
časné době nemá ZŠ k dispozici žádné vybavení pro výuku atletiky. 

V 18:12:56 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Ivan Král") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce Horoměřice schvaluje navýšení neinvestiční-
ho příspěvku na provoz pro Základní školu Horoměřice o 300 000 Kč 
(dlouhodobý pronájem sportoviště TJ Sokol Horoměřice). 

Hlasování 
pro: (14) MgA. Václav Liška, Zdeněk Babka, Ing. arch. Adam Jech, 
MgA. Kateřina Rosová, MgA. Martin Verner, Ing. Aleš Sedláček, 
Bc. Daria Hrnčířová, Miroslav Bradáč, Miroslav Vidner, Ing. Luboš 
Langer, MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, MUDr. Gabriela Hordóssyová, 
doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D. 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-51-7/22, zodpovídá: Ivan Král, 
termín: 22. 11. 2022 

Rozpočtové opatření č.6/2022
Předkladatel: Ivan Král 
Důvodová zpráva 

Hlavními důvody RO č. 6/2022 jsou na příjmové straně rozpočtu 
posílení daňových položek dle skutečnosti a kvalifikovaného odhadu 
očekávaných daňových příjmů do konce roku. Dále na straně pří-
jmů navýšení u § 6310 pol. 2141 o úroky ze spořícího účtu. Na straně 
výdajů to jsou žádosti příspěvkových organizací MŠ a ZŠ o navýšení 
provozního příspěvku, u MŠ i o investiční část na herní prvek, to jsou 
§ 3111 a 3113. Dále u § 3745 - péče o vzhled a údržbu obce u pol. 6123 
o pořízení nového dopr. prostředku, rozmetadla a nového traktůrku. 
U ostatních § na straně příjmů i výdajů dochází k drobným úpravám, 
s vysvětlivkami u jednotlivých bodů. 

V 18:15:07 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Ivan Král") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022.

Hlasování
pro: (13) Ing. Luboš Langer, Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, Bc. Daria Hrn-
čířová, MgA. Kateřina Rosová, MgA. Václav Liška, MVDr. Jan Herčík CSc., 
MgA. Martin Verner, Ing. arch. Adam Jech, Miroslav Bradáč, MUDr. Gab-
riela Hordóssyová, Miroslav Vidner, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D. 
proti: (0) 
zdržel se: (1) Zdeněk Babka 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-52-7/22, zodpovídá: Ivan Král, 
termín: 22. 11. 2022. 

Zvolení členů finančního a kontrolního výboru
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 

Na ustavujícím zasedání zastupitelstva obce byl zřízen finanční 
a kontrolní výbor. Byli zvoleni jejich předsedové: Finanční výbor - 
MgA. Kateřina Rosová, Kontrolní výbor - Miroslav Bradáč. 

V 18:16:55 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Jan Herčík") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce volí členy finančního výboru: člen: Šárka Musi-
lová, Ing. Šárka Fajkošová, Bc. Jana Kohoutová, Ing. Luboš Langer. 

Hlasování 

pro: (14) Ivan Král, Ing. Luboš Langer, Zdeněk Babka, Miroslav Vid-
ner, Ing. arch. Adam Jech, Ing. Aleš Sedláček, MVDr. Jan Herčík CSc., 
MgA. Martin Verner, MgA. Kateřina Rosová, MgA. Václav Liška, Mi-
roslav Bradáč, Bc. Daria Hrnčířová, MUDr. Gabriela Hordóssyová, 
doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D. 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-53-7/22, zodpovídá: MVDr. jan 
Herčík Csc., termín: 22. 11. 2022. 

V 18:17:48 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navr-
hovatel: "Jan Herčík") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce volí členy kontrolního výboru: člen: Ing. Zdeněk 
Sadílek, Miroslav Vidner, Doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Miroslav 
Belatka.

Hlasování 
pro: (14) Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, MVDr. Jan Herčík CSc., MgA. Mar-
tin Verner, Ing. Luboš Langer, Miroslav Bradáč, MgA. Kateřina Ro-
sová, Zdeněk Babka, Miroslav Vidner, MUDr. Gabriela Hordóssyová, 
doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Bc. Daria Hrnčířová, MgA. Václav 
Liška, Ing. arch. Adam Jech 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-54-7/22, zodpovídá: MVDr. jan 
Herčík Csc., termín: 22. 11. 2022.

Program obce Horoměřice - Podpora rodinám s dětmi 
a seniorům
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 

V souvislosti s tíživou ekonomickou situací v důsledku vysoké infla-
ce a nárůstu cen energií předkládá RO Horoměřice "Program na pod-
poru rodinám s dětmi a seniorům v obci Horoměřice."

K tomuto bodu se vyjádřili: MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Miro-
slav Bradáč. Starosta všechny přítomné seznámil s obsahem návrhu 
Programu obce Horoměřice na podporu rodin s dětmi a seniorů. Poté 
požádal místostarostu Ivana Krále o kalkulaci finančního čerpání pří-
spěvku. Předpokládaná výše finančních prostředků k čerpání v rámci 
této pomoci je ve výši cca 4 000 000 Kč.  

Miroslav Bradáč požádal, aby výše celkové alokované částky byla 
uvedena v usnesení zastupitelstva. 

V 18:31:27 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
(navrhovatel: "Jan Herčík") v tomto znění: 

Zastupitelstvo obce schvaluje "Program na podporu rodinám 
s dětmi a seniorům v obci Horoměřice" pro školní rok 2022/23 dle 
příloh a celkovou alokovanou částku navrhované podpory do výše 
4 000 000 Kč. 

Hlasování 
pro: (14) MgA. Kateřina Rosová, Zdeněk Babka, MgA. Martin Verner, Ivan 
Král, Bc. Daria Hrnčířová, Ing. arch. Adam Jech, MVDr. Jan Herčík CSc., 
Ing. Luboš Langer, Miroslav Vidner, MgA. Václav Liška, MUDr. Gabriela 
Hordóssyová, Ing. Aleš Sedláček, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., 
Miroslav Bradáč 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

Z á P I s  Z   j e D N á N í

14



Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-55-7/22, zodpovídá: MVDr. jan 
Herčík Csc., termín: 22. 11. 2022.

Zprávy z rady
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 

Zápisy č. 19/2022, 20/2022, 21/2022, 22/2022, 23/2022 z jednání rady 
obce. 

Zastupitelstvo bere materiály předložené k bodu č. 11 - Zprávy 
z rady na vědomí. 

Různé a diskuse 
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 

Ing. L. Langer se dotazuje na stanovení podmínek pro finanční 
příspěvek pro žáky ZŠ Horoměřice na zájezd do Anglie. Vysvětlil Ing. A. 
|Sedláček: podmínkou pro získání příspěvku je TP dítěte nebo rodiče 
v obci Horoměřice, tato podmínka je měkčí než u grantů, obec aktivity 
pro žáky ZŠ maximálně podporuje.  

Ing. L. Langer: Proč nepřispívá obec i těm žákům, kteří mají TP 
v obci, ale navštěvují školu v Praze? Ing. A. Sedláček: zatím tento poža-
davek obec neřešila, obec reaguje na požadavky školy. 

Ing. L. Langer navrhuje stanovit podmínku pro příspěvek na školní 
aktivity plošně, tj. pro všechny žáky, kteří navštěvují ZŠ v obci Horo-
měřice 

Miroslav Vidner: se dotazuje na revitalizaci rybníka Pod Luky. In-
formaci podal starosta MVDr. J. Herčík, CSc.: Je zpracovaná projektová 
dokumentace, která byla odeslána k vyjádření dotčeným orgánům. 
Proběhlo setkání s Premonstráty kvůli zásahu stavby na jejich pozem-
ky. Dojde pouze k lokální opravě přelivu. Bude vyhotoven dodatek 
k PD na vícepráce nad rámec smlouvy. V rámci rekonstrukce bude ře-
šen kompletně celý rybník (odbahnění, dosypání hráze vč. kamenného 
opevnění, zpevnění obvodové strouhy, stabilizace břehů, vyspravení 
bezpečnostního přelivu a odtoku). Odhadovaný náklad na realizaci 
4,2–4,5 mil. Kč vč. DPH. V případě získání dotace obcí bude výše dotace 
70%, spoluúčast obce bude 30%. Předpokládaný termín realizace je 
3. čtvrtletí 2022. 

MgA. V. Liška požádal přítomné členy zastupitelstva o kontrolu 
zveřejněných kontaktů na jednotlivé členy zastupitelstva na webových 
stránkách obce. 

MgA. V. Liška nabídl opozici možnost doplnění jednoho člena v re-
dakční radě Zpravodaje. 

Závěr
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 
Důvodová zpráva 

Termín příštího jednání zastupitelstva je stanoven na 21. 12. 2022 
v 18.00 hod. v Rytířském sále, Velvarská 1. 

Starosta pozval všechny občany na koncert Epoque quartet dne 
12. 12. 2022 a Vánoční jarmark se slavnostním rozsvícením stromku dne 
27. 11. 2022. ×

Změna umístění volebních místností
Dne 13. a 14. ledna 2023 proběhne volba prezidenta České 
republiky. Případné druhé kolo bude v termínu 27. a 28. ledna 
2023. 

Z důvodů stavebních úprav Zámečku na adrese Velvarská 1, 
Horoměřice, je nutné změnit umístění volebních místností. 
Nově se budou nacházet v tělocvičně ZŠ Horoměřice na adrese 
Velvarská 310 s bezbariérovým vstupem z Velvarské ulice.

Sledujte dále webové stránky obce www.horomerice.cz, kde 
naleznete na liště “OBECNÍ ÚŘAD” bližší informace k těmto vol-
bách v sekci “VOLBY." ×

Podpora rodinám 
s dětmi a seniorům
Zastupitelstvo obce jednomyslně schválilo 
návrh na podporu rodinám s dětmi 
a seniorům. Jedná se o pomoc, se kterou 
obec přichází v souvislosti s tíživou 
ekonomickou situací v důsledku vysoké 
inflace a nárůstu cen energií pro občany 
s trvalým bydlištěm v Horoměřicích.

Žádat o ni mohou:
 — senioři starší 70 let ke dni 1. 10. 2022 (jednorázový příspěvek 

5000 Kč, jedná-li se o jednotlivce, 3000 Kč na každého člena, 
žijí-li senioři ve společné domácnosti).

 — samoživitelky/samoživitelé (jednorázový příspěvek 5000 Kč 
pro děti mladší 2 let ke dni 1. 10. 2022).

 — nízkopříjmové rodiny s dětmi (finanční příspěvek ve výši 50 % 
poplatku za školkovné, stravné a pro ty, co navštěvují školní 
družinu ve školním roce 2022/2023).

Veškeré informace a podmínky pro dosažení pomoci najdete 
na webových stránkách obce www.horomerice.cz nebo na ná-
stěnce před obecním úřadem.

Návod, jak zažádat o podporu:
 — Otevřete webové stránky obce www.horomerice.cz.
 — Na horní (modré) liště najedete na OBECNÍ ÚŘAD.
 — Rozkliknete sekci PODPORA RODINÁM S DĚTMI A SENIORŮM.
 — Vyplňte příslušný formulář podpory, o kterou budete žádat. 

(Formulář můžete vyplnit také přímo na podatelně na obec-
ním úřadě, kde vám s jeho vyplněním rádi pomůžeme).

 — Formulář vytisknete a donesete na podatelnu obce. 

Při odevzdání formuláře je potřeba prokázat se platným občan-
ským průkazem. ×

Z á P I s  Z   j e D N á N í

15



Rozhovor se staronovým 
vedením obce
Usedli jsme k rozhovoru se staronovým 
vedením obce, aby lehce zavzpomínalo, 
představilo nám své vize a reálné plány. 
Starosta Jan Herčík (Naše Horoměřice) uzavírá 
do konce roku svou věhlasnou veterinární 
kliniku, aby se mohl věnovat své funkci 
na plný úvazek, 1. místostarosta Aleš Sedláček 
(STAN) přebírá agendu silniční sítě v obci 
a místostarosta Ivan Král (Naše Horoměřice) 
zůstává strážcem obecní pokladny.

jaké bylo nejtěžší rozhodnutí ve funkci v minulém volebním období?
jH: Pro mne zvládnout mnohdy chaotická rozhodnutí státu na za-

čátku covidové pandemie a zorganizovat očkování v Horoměřicích, aby 
naši občané nemuseli až na Kladno, kam nás původně přidělili. 

IK: Pustit se do projektu navýšení kapacity základní školy. Kvůli 
velkému nárůstu počtu obyvatel, většinou mladých rodin, musíme 
urychleně zvýšit počet míst v ZŠ. Jedná se o velkou investici řádově 
ve stovkách milionů korun. Rozhodli jsme se, že nejrychlejší a nejeko-
nomičtější bude postavit přístavbu k současné škole, na místě, kde je 
v současné době obecní úřad. 

Ve fotbalové hantýrce se říká, že je těžké vyhrát titul, ale ještě těžší je 
jej obhájit. od občanů Horoměřic jste dostali silný mandát pokračovat 
v rozdělané práci pro obec. jaké to je obhájit? Moc to zavazuje?

jH: Určitě ano, máme rozdělaných několik projektů, které bychom 
rádi úspěšně realizovali.

as: I já cítím závazek hlavně v oblasti investic, které byly v uplynu-
lém období rozdělané a nestačily se dokončit.

IK: Nedokončené a připravované projekty, to byla hnací síla toho, 
co mne vnitřně přesvědčilo jít i do druhého volebního období. 

jaká je Vaše vize Horoměřic pro toto volební období, tedy do roku 
2026? Co by se mělo stihnout postavit, opravit?

IK: V současné době je to velmi těžká otázka, vzhledem k celospo-
lečenské situaci. Nicméně vizi mám celkem jasnou: nové centrum 
obce. Lehce se to řekne, ale zhmotnit tuto myšlenku je velmi náročné. 
Dva základní předpoklady - aby se podařila dohoda s premonstráty 
a měli jsme na to peníze. 

Nicméně již jsme začali. Je podepsaná smlouva na opravu střechy 
na zámečku v areálu statku. Stavba byla předána firmě KONSIT a.s., 
která opravu provede. Náš zámeček má unikátní barokní krovy, které je 
třeba citlivě opravit, čímž rostou značně náklady. Jsou vyčísleny na cca 
35 milionů a jdou plně za obcí. 

as: Vedle nové střechy zámečku to je rekonstrukce sociálních bytů, 
nové zpevněné povrchy komunikací a opravy dalších. Dále úsporné 
veřejné osvětlení, nový sběrný dvůr mimo centrum obce a instalované 
solární panely. 

jH: Dále bychom rádi začali s dostavbou základní školy a ve spo-
lupráci s krajem začali opravu hlavní silnice – Velvarská a Hrdinů. 
Nejblíže realizaci je rekonstrukce ulice Revoluční, kde stále jednáme 
s krajem, aby byla opravena v celé své délce. Nesmíme zapomenout 
i na oddělení splaškové a dešťové kanalizace v oblasti Chotola.

Z P R á V y  Z   R a D N I C e

Kvůli přetrvávající energetické krizi a ekonomické recesi je obtížné 
plnit rozpočet obce. jaké jsou sociální priority pro příští rok?

jH: Jde o pomoc občanům v současné energetické krizi. Spouštíme 
námi avizovanou pomoc pro naše seniory, matky s dětmi a všechny 
potřebné podle klíče schváleného na zastupitelstvu obce 9. listopadu. 
Hodně si slibuji i od nově zřízené sociální a zdravotní komise, která 
bude řešit konkrétní případy.

Co chcete dělat proto, aby se tu lépe žilo, protože tu přibývá nových 
bytů a domů, ale infrastruktura se nijak nerozšiřuje.

jH: Jde o to, jak se dá infrastruktura rozšířit při současných majet-
koprávních vztazích. Konkrétním příkladem je vybudování tolik po-
třebného chodníku k Lidlu. Pozemky, kterých se to týká, obci nepatří. 
Navíc je na nich plomba, protože se dohadují majitelé mezi sebou. 

as: Budeme snažit o zpevnění prozatím nezpevněných povrchů ko-
munikací. Na stavebním úřadu už máme podanou žádost na stavební 
povolení ke zpevnění ulice Ke Studánce a část ulice K Chotolu.

Co lze řešit pokud jde o dopravní situaci v obci?
as: Předem je potřeba si uvědomit, že žádné všespásné řešení 

nepřijde. Přetížená Velvarská je a bude a čím více se bude stavět 
v dalších obcích (Statenice, Velké Přílepy, Lichoceves), tím víc bude 
provoz narůstat. My můžeme pomoci regulovat dopravu na obecních 
komunikacích. Například vhodným značením, úpravou parkování. 
Vytvořením nového odstavného parkoviště. Umístěním zrcadel, 
kamer apod. První studie, která řeší oblast Spojovací, Mikoláše Alše, 
Karla IV. a Politických vězňů prochází připomínkováním ze strany 
Policie ČR, stejně jako návrh na úpravu parkování a značení v ulici 
Lysolajská. 

jH: Navíc jednáme s dopravní fakultou ČVUT o komplexním řešení 
dopravy v celé obci.

V jaké fázi je schvalování územního plánu (ÚP)?
jH: Jako starosta si tento úkol beru na sebe a na příštím zastupitel-

stvu bych měl být schválen jako nový pověřený zastupitel pro ÚP, který 
jej připraví k veřejnému projednání.

a v jaké fázi je jednání s premonstráty?
IK: Po dohodě se starostou Janem Herčíkem i 1.místostarostou 

Alešem Sedláčkem jsem byl pověřen vést jednání s Královskou kanonií 
premonstrátů na Strahově. Jednání, ale hlavně nějaké řešení, které by 
vyhovovalo oběma stranám, bude chvíli trvat. Jsou to klíčové věci pro 

16



Čas adventu je zde
Vánoce, symbol přání, bilancování toho, co se povedlo i nepo-
vedlo a hlavně uvědomění si toho, co je důležité.

Vánoce jsou o nás, o rodině, o společnosti, ve které žijeme. Je 
jedno, jestli je slavíme jako věřící či nikoliv. Jestli ve Štědrý den 
dárky dáváme pod stromeček umělý, či krásně voňavý přírodní. 
Jde přece o to udělat radost a potěšit ty, na kterých nám záleží. 
Jsou o tradicích, které si neseme po generace ve své rodině.

Někdo dodržuje půst, někdo peče houbového kubu, jinde 
o slavnostní večeři nesmí chybět rybí polévka, a ta vánoční bývá 
neopakovatelná, smažený kapr a bramborový salát. Mimocho-
dem tradici rybí polévky zavedli již Keltové. V naší rodině a mys-
lím, že je tomu tak i v mnoha dalších rodinách, se u štědrovečer-
ní večeře dodržoval přesný postup. Tedy alespoň v době, kdy se 
celá rodina scházela u dědy a babičky. Začínalo se plátkem bílé 
ryby jenom opečené na másle. Následovala hustá rybí polévka 
a po ní kousek zajíce načerno a bramborové šulánky. Teprve pak 
přišel na řadu kousek smaženého kapra s trochou bramboro-
vého salátu a strouhaným křenem. Možná proto, že kolem byla 
spousta práce a museli jsme se všichni zapojit do přípravy, jsme 
jako rodina ducha Vánoc vlastně dodrželi.

O Vánocích také uklízíme, abychom to měli doma hezké.  
Trochu uklidit bychom si možná měli ale i uvnitř každého z nás. 
Zklidnit se, přestat alespoň na chvilku zkoušet dohonit ten náš 
uspěchaný konzumní svět a zamyslet se nad tím, co vlastně 
od života chceme.

Vím, že je někdy těžké přijmout vše, co se na nás valí.  Často 
to ani nemůžeme ovlivnit. Mám na mysli například všeobecné 
zdražování a všechna možná nařízení, o kterých si můžeme 
myslet cokoliv. Zase je to o nás jak se s tím vyrovnáme, a jestli 
i v této těžké době jsme schopni otevřít svá srdce a oči, aby-
chom viděli, že jsou kolem nás lidé, kteří se s tím bez pomoci 
druhých vyrovnat nedokáží. I o tom jsou Vánoce.

Vánoce jsou plné vůní. V každém z nás jsou vzpomínky 
z dětství na čas, kdy se peklo cukroví, kdy voněla vánočka, kdy 
purpura na plotně provoněla celý dům. Je zvláštní, že když ji za-
pálíte mimo Vánoce, tak voní jinak. Já jako kluk chodil mamince 
na tajňačku ochutnávat, co upekla a co dobře před námi dětmi 
ale i tátou schovala se slovy, že to je až na Vánoční stůl. Stejně 
se třetina těch dobrot svátků nedožila.

Každý má zkrátka Vánoce s něčím spojené. Děti se těší 
na dárky, jejich rodiče na radost, kterou tím udělají a my starší 
na to, co bychom ještě chtěli v životě stihnout. 

Moc bych si přál, aby generace, které vzešly z nás, žily v míru, 
pokoji a lásce.

Vlastně, co víc si přát.
Dámy a pánové, milí spoluobčané, přeji Vám krásné prožití 

svátků vánočních, a ať se Vám splní vše, co od Vánoc očekává-
te. ×

Jan Herčík

Z P R á V y  Z   R a D N I C e

celou obec a její rozvoj na dalších 20-30 let. Je potřeba postupovat 
trpělivě a promyšleně.

jak daleko je vidina dostavby ZŠ? 
IK: Na minulé radě obce jsme schválili výsledky veřejné zakázky 

na dodavatele stavební dokumentace. Ta by měla být podkladem 
pro žádost o dotaci na MŠMT. V rozpočtu máme připravené vlastní 
prostředky na spolufinancování dostavby. Bereme to jako jedinou 
možnost, jak situaci se školou vyřešit rychle. 

jH: Jednáme se všemi zainteresovanými stranami. 
as: Já osobně preferuji stavbu školy nové. Její příprava zatím není 

možná. Zatím nemáme vhodný pozemek, který by byl zároveň v územ-
ním plánu vedený jako občanská vybavenost. 

a jak to vypadá s kompletní opravou Zámečku? 
IK: To je záležitost na delší období, jednak je potřeba dotáhnout 

jednání s premonstráty, a také s dalšími majiteli pozemků, jako 
například s SPU. Toto je potřeba udělat nejdříve a následně můžeme 
přikročit k dalším krokům. 

as: Projekt na opravu historické části zámečku se již připravuje. 
Plánujeme sem přesunout obecní úřad, který je na místě, kam by se 
měla rozšířit škola. Pokud bych se měl vyjádřit k opravě celého zámeč-
ku, tak se domnívám, že v tomto volebním období nezačneme. 

jak to vypadá s rybníkem Pod luky II., za který jste byli tolik kritizová-
ni? Kdy začne jeho revitalizace?

jH: Máme hotový projekt, začalo se jednat s dotčenými orgány, 
abychom měli potřebná povolení. A jakmile je budeme mít, zažádáme 
o dotaci.

IK: Projektant vyčíslil náklady na 4,3-4,6 milionů. Dle mých zkuše-
ností s vývojem cen ve stavebnictví může být ale konečná cena kolem 
6 milionů. S realizací počítáme během roku 2023, pokud nám dotace 
bude přidělena. 

jak to vypadá s posílením autobusového spojení s Prahou? 
jH: Chystáme se jednat se Středočeským krajem, jak řešit naši situ-

aci, kdy k nám jezdí autobusy již poměrně naplněné a se zpožděním. 
Je to tedy komplexní otázka více obcí a kraje. A tím pádem se jedná 
o běh na dlouhou trať. ×

Rozhovor vedl Václav Liška

↑ Znovuotevření upraveného prostranství u menhiru.

17



Mladí hasiči zahájili  
svou soutěžní činnost
Novopečený oddíl Mladých hasičů z Horo-
měřic, kteří trénují právě jeden rok, vyjel 
na své první závody požárnické všestran-
nosti Plamen. V malé obci Sloup u Davle 
startovalo 23. 10. přibližně 40 pětičlenných 
hlídek z okresu Praha-Západ v disciplínách 
uzlování, střelba ze vzduchovky, překoná-
vání překážky na laně, základy topografie, 
základy první pomoci a požární ochrana. 
Horoměřičtí nastoupili se dvěma hlídkami 
a jednou nesoutěžní v mladší kategorii (7-11 
let) a ve starší kategorii (12-15 let). Nejistota 
a nervozita byla veliká. První velký závod 
a silná konkurence se zkušenostmi z minulých 
startů. Do výkonu dali všechno. O to větší pak 
byla radost a jásot při vyhlašování výsledků 
– jedna z horoměřických mladších hlídek se 

umístila na třetím, druhá na sedmém a starší 
hlídka na jedenáctém místě. Pohár, medaile 
a ocenění – všichni byli nadšením bez sebe. 
Skvělé umístění je nejlepší motivací pro další 
práci. Gratulujeme. 

A aby toho nebylo dost, absolvovala 
horoměřická hasičata ještě jeden podzimní 
závod. Dne 5. 11. se v nedalekých Středoklu-
kách konalo Okresní kolo uzlovací štafe-
ty. A opět úspěšně s ohledem na velkou 
konkurenci - v každé kategorii startovalo 
cca 70 závodníků, v disciplíně družstev bylo 
na kategorii 14 družstev! V kategorii mladších 
se umístil Denis Škubna na osmém a Adelina 
Marie Frantlová dokonce na sedmém místě. 
V celkovém pořadí družstev se mladší dostali 
na nádherné čtvrté místo ze čtrnácti. Bravo. 

Ve starší kategorii se naši závodníci umístili 
zhruba v prostředku výsledkové listiny - i to 
je velký úspěch s ohledem na to, že jejich 
soupeři mají mnohaletý náskok v tréninku 
i soutěžních zkušenostech. ×

Text: Anastasia Volbracht
Foto: Archiv SDH Horoměřice

Č I N N o s T  s P o l K ů

HoroCvična
Nenechávej to na leden !! 
Přijď si zacvičit !! 

adresa:  
Nebušická 709 
252 62 Horoměřice

Více informaci najdeš na Fb – HoroCvična

oTeVíRaCí Doba:

Pondělí 14 – 21 hodin
Úterý 14 – 21 hodin
Středa 14 – 21 hodin
Čtvrtek 14 – 21 hodin
Pátek 14 – 20 hodin
Sobota zavřeno
Neděle 16 – 20 hodin

18





Jak to bude 
v Horoměřicích s odpady 
v roce 2023?
Odpověď k navrženým opatřením naleznete 
na konci článku, který opět přináší částečnou 
analýzu stavu odpadového hospodářství obce.

stav odpadového hospodářství v obci na přelomu roku 
2022 a 2023
Zatímco průměrné množství směsného komunálního odpadu na oby-
vatele a rok v ČR je 194 kg, podle informací od naší svozové společnos-
ti, dosáhla tato hodnota v Horoměřicích ke konci října 320 kg. Pokud 
to propočítáme poměrově na celý rok 2022, budeme mít přibližně od-
vezeno za každého 1 obyvatele 390 kg! Za takto odvážený odpad nám, 
opět na základě zákona, stále roste cena za jeho uložení 
na skládce, řádově o několik desítek procent ročně.

Mnozí z Vás si řeknete, jak je to možné? Částeč-
ně za to sami nemůžeme, neboť podle zákona se 
veškerý odvezený směsný odpad přepočítává 
na trvale přihlášené obyvatele, což v našem pří-
padě je cca 4500 obyvatel. Podle neoficiálních 
odhadů zde bydlí již téměř 7000 obyvatel. Ti 
v obci, mimo jiné, také produkují odpady. Po-
kud by výpočet zahrnoval i je, byla by hodnota 
přibližně 230 kg, což je již číslo reálné, blížící se 
celorepublikovým hodnotám.

Tento problém se týká všech obcí v okolí vel-
kých měst, které v posledních letech díky přebujelé-
mu rozvoji zaznamenaly výrázný narůst počtu obyvatel. 

 Jak se vypořádat s tímto problémem je známo – je 
potřeba odvážet na skládku méně tohoto „drahého“ odpadu. Jak toho 
docílit? Více třídit! Jedná se sice o stále stejné návody, ale teprve 
zdražováním (v současné době všeho) začínají lidé šetřit a podobně je 
to i u odpadů.

Ve směsném odpadu se, i přes příznivější bilanci třídění v obci, 
stále nachází a odváží až 26 % složek, kterých se občané mohou 
kdykoliv bezplatně „zbavit." Jedná se např. o papír, plast, sklo, kov, 
textil, nápojový kartón, textil, elektro apod. Dalších cca 25 % předsta-
vuje ve směsném odpadu odpad biologický, který má navíc nepříznivé 
vlastnostmi, je těžký a rozkládá se, tedy zapáchá.

Pozitivní zprávou od svozové společnosti je naopak ta, že jsme 
dokázali výrazně snížit množství odpadů ve sběrném dvoře. Je to díky 
opatřením, která byla na sběrném dvoře přijata a která se mnohdy 
některým občanům nelíbila. Přesto fungují. Byl zamezen vstup různým 
řemeslníkům, kteří odpady z vlastních zakázek často ihned po otevření 
sběrného dvora vysypávali do velkoobjemových kontejnerů. Pomohlo 
také zavedení identifikace našich obyvatel, kteří mají kartičku oprav-
ňující ke vstupu. Výrazně jsme omezili přístup obyvatel z okolních 
obcí i Suchdola, kteří brali náš sběrný dvůr jako svou neplacenou 
skládku. Jak sami víte, pro občany naší obce s trvalým bydlištěm se nic 
nezměnilo. 

Dalším opatřením je zákaz odvážení větví ze sběrného dvora 
na skládku, neb je zde štěpkujeme, a tedy nadále využíváme.

Mezi pozitivní informace patří i ta, že každá domácnost, která si 
odebrala žluté a modré nádoby na třídění papíru a plastů a nádobu 
nechá 1x za měsíc vysypat, vytřídí každý měsíc 10,4 kg papíru a 4,8 kg 
plastů u nádob 240 l, a poloviční množství u menších nádob 120 l. 

Z P R á V y  Z   R a D N I C e

Znamená to, že každá domácnost při pravidelném přistavování těchto 
nádob k odvozu, vytřídí za rok cca 125 kg papíru a 55 kg plastů (u men-
ších nádob polovinu). Pokud si každá domácnost, která tento systém 
využívá, vydělí tyto hodnoty počtem obyvatel dané domácnosti, zjistí, 
zda se již v třídění blíží, nebo již i překračuje průměrné hodnoty z ČR, 
které jsou u papíru 21,2 kg a u plastů 20,7 kg na 1 obyvatele za rok. 

I přes tyto dvě pozitivní zprávy, doplácí obec ročně na celé odpa-
dové hospodářství cca 60 % nákladů ze svého rozpočtu. Nejsme v tom 
výjimkou. V současné době jsou doplatky prakticky ve všech obcích 
v ČR, někde o nižší a někde o vyšší procenta. Jsou pouze 2 cesty, který-
mi se lze nadále ubírat.

První z nich je zdražení odpadů, ke kterému mnoho obcí pro příští 
rok přistoupí, neboť je takříkajíc po volbách. 

Druhá cesta je složitější, ale v mnoha obcích již delší dobu prosa-
zovaná. Je potřeba stále analyzovat data o odpadech v obci a podle 
nich nadále optimalizovat celý systém nakládání s odpady. To zname-
ná zejména komunikovat se svozovou firmou o změnách, ke kterým 
chce obec přistoupit na základě vlastní analýzy a získaných zkušeností 
z jiných obcí. V současné době lze efektivitu celé služby zajistit zejmé-
na snížením počtu jízd svozové techniky po obci. 

a jak tedy bude odpadové hospodářství 
v obci v roce 2023 vypadat?

Pro rok 2023 se v obci Horoměřice nebude 
zvyšovat poplatek za svoz odpadu. Nutnými 
opatřeními k udržení tohoto stavu je změna 
ve všech zástavbách rodinných domů, kde bude 
směsný odpad (komunál) svážen 1x za 14 dní. 
Není to opatření vydané natvrdo, ale vycházíme 
ze znalostí a zkušeností z jiných lokalit, a máme 
i ohlasy od našich spoluobčanů, a zároveň 

vidíme, že často, samozřejmě ne u všech domů, 
nejsou v úterý večer přistavené „popelnice“ a po-

kud ano, ve většině případů nejsou plné.
Dále dojde v zástavbách rodinných domů během 

měsíce ledna k postupnému odebrání  velkokapacitních ná-
dob (1100 l) na papír a plast. Proto doporučujeme obyvatelům těchto 
lokalit, vyzvednout si zdarma připravené žluté a modré nádoby pro 
sběr přímo dům od domu. Pro ty, kteří si nádoby nevyzvednou, platí 
nadále možnost odevzdávat tyto odpady ve sběrném dvoře, kde jsou 
umístěny velkoobjemové kontejnery. Jedním z hlavních důvodů pro 
odebrání těchto volně přístupných nádob je to, že do nich, a to zejmé-
na v okrajových částech Horoměřic, odhazují odpady lidé z jiných obcí 
při cestě do zaměstnání. Často je odpad je odpad narychlo vyhozen 
i vedle nádob, případně se v nádobách vyskytuje zcela jiný odpad, než 
ke kterému je nádoba určena (i nebezpečný). Ztížením možnosti rychle 
se zbavit odpadu, ušetříme v reálu obecní peníze, snížíme celkové 
náklady, které jsou vysoké zejména z důvodu vysoké četnosti vývozu 
těchto veřejně přístupných nádob.

Jak to bude v dalších letech?
 Pro rok 2024 jednáme a připravujeme jiný druh platby za odpady, 

který v systému “zaplať za to, co vyhodíš” bude více šetřit peněženkám 
těch domácností, které budou více třídit a budou mít méně zbytkové-
ho odpadu. Je to systém, který reflektuje to, jak člověk službu využívá. 
Stejně jako občané platí rozdílné poplatky za spotřebovanou vodu, 
elektřinu a plyn, budou i za odpady platit pouze za to, do jaké míry 
tuto službu využijí. ×

Za Komisi životního prostředí Vlastimil Altmann a Ivan Král

20



Č I N N o s T  s P o l K ů

Lékárna Horoměřice
Letos jsme pro vás připravili několik 
novinek, které mohou zpříjemnit či 
usnadnit péči o zdraví vaše i vašich 
blízkých. Nově můžete například platit 
benefitními kartami nebo někomu udělat 
radost poukázkou. Také připomínáme 
možnost objednání léků z e-receptu či 
pomůcek z e-poukazu dříve, než se k nám 
vydáte.
Poukázky
Po zkušenostech s poukázkami jako zaměstnaneckým benefitem 
pro firmy a také pro ukrajinské občany letos na jaře jsme se 
rozhodli nabídnout dárkové poukázky v hodnotě 100, 200, 500 
a 1000 Kč všem pacientům a návštěvníkům lékárny. Poukázky 
můžete zakoupit u nás, platnost mají vždy půl roku. V lékárně 
dříve či později něco potřebuje každý a poukázka je tedy milou 
alternativou dárku.

akceptace benefitních karet sodexo a edenred
Od října je i u nás možné platit benefitními kartami Sodexo pass 
a Edenred Benefits.

objednání léků z e-receptu
Již nějakou dobu nabízíme objednání a rezervaci léků na re-
cept dříve, než k nám přijdete. Ušetříte si tak druhou ces-
tu do lékárny nebo čekání při zadávání léků do počítače. 
Máte jistotu, že Vaše léky jsou již připravené a nemusíte je 
shánět. Funguje to tak, že na našich webových stránkách 
www.lekarna-horomerice.cz kliknete na Objednání léků na re-
cept a do připraveného okénka zadáte kód receptu, který má 12 
znaků nebo elektronického poukazu, který má 9 znaků. Máte-li 
více receptů, klikněte na: Chci zadat více receptů, objeví se Vám 
více okének na zadání kódů. Pak jen vyplníte Váš email, na který 
Vám pošleme zprávu.

Snažíme se odpovídat do jedné hodiny. Pokud jsou léky skla-
dem, můžete hned přijít, pokud lék objednáváme, naprostá 
většina je připravena k vyzvednutí do druhého dne, někdy i ten 
samý den. Do okénka POZNÁMKA můžete připsat upřesnění 
nebo i objednávku na volný prodej. ×

Poznávací a rehabilitační víkend 
Klubu důchodců Horoměřice /KDH/
Ve spolupráci se Společenstvím harmonie 
těla a ducha - SHTD Praha 6.

Přijeli jsme, zažili jsme a už zase jedeme domů... Ano, tak lze 
stručně charakterizovat náš pobyt v nadstandardních podmín-
kách penzionu U Jandů, v podhůří Šumavy. 

Užili jsme si ho opravdu dobře – dvoulůžkové pokoje 
s WC a sprchovým koutem, televizí, domácí strava, příjemné 
prostředí, ale hlavně rehabilitační zázemí se saunou, whirlpoo-
lem, masérnou a venkovním bazénem, které jsme plně využili 
k rehabilitaci. 

Navštívili jsme poutní místo Dobrá Voda se zázračnou 
studánkou, kde člen našeho Klubu pan Richard Stadler před-
nesl svoji báseň o Šumavě. Dále hrad Klenovou s odborným 
výkladem a prohlídkou hradu i jeho okolí. K úplnosti programu 
přispěli rovněž přednášky předsedy spolku o zdravém způsobu 
života a správné výživě i primáře MUDr. Petra Koťátka, předního 
pneumologa Všeobecné fakultní nemocnice Praha o respirač-
ních onemocněních /od chřipky až po TBC/. 

Za pomoc děkujeme členu místní policie Horoměřice Janu 
Plasovi, který se zhostil úlohy maséra, dále pracovníkům SHTD 
Praha 6 i jejich dospívající mládeži. Tento spolek se již řadu 
let zabývá i trojgeneračním dialogem a pomocí mladistvých 
seniorům.   

Pohoda, přátelství, aktivní odpočinek a veselí doprovázely 
celý průběh víkendu. Loučili jsme se s přáním takový typ pobytu 
zopakovat. Všestranně pomáhá zdraví, potřebám i hezkým pro-
žitkům, ne vždy lehkého života seniorů. ×

S pozdravem všem důchodcům i ostatním
PaedDr. Vladimír Bílek předseda KDH

s T á Ř í
Vladimír Bílek

Starý člověk leží a sní
lépe potom usne i spí.

Sní, jak miloval jednu krásku 
potom druhou, i ty další

někdy v pravdě, někdy s falší.
Staroba je choroba
co ti dává zabrat.

Tělo bolí, mysl pláče, 
ale není možný návrat.

Přežít stáří je hrdinský čin.
Tak se čiň, čiň, čiň !!!

I kdybys byl sám a všichni tě 
nechali

pamatuj, že stáří není pro sraby!
Pomoci ti může 

Slunce, Vzduch i Voda, 
také popros Pána Boha !

Ř í K a N K a
Vladimír Bílek

Horo horo Horoměřice,
kde jsou Hory a kde Měřice?

Kam se hory poděly?
Asi míru neměly.

Chodím, divím se a koukám.
Přes velké domy 

nejsou vidět ani stromy.
Asi jsou teď hory naše domy!
Kdo to zpackal, míru neznal.
Chraňme alespoň ty stromy!

21



Autorské čtení Petra Stančíka  
v Galerii Orchidea
9. listopadu proběhlo v Galerii Orchidea, tedy v budově, 
kde sídlí horoměřická knihovna, autorské čtení Petra 
Stančíka. Ten žije v Horoměřicích a je českým spisovatelem 
- básníkem, prozaikem, dramatikem, esejistou a dříve 
i reklamním textařem. Za svou činnost získal 9 Louskáčků - 
cen za nejkreativnější českou reklamu. 

Věnuje se rozhlasové i televizní tvorbě, a kromě literatury se zabývá 
i historií pozdního středověku. 

Petr Stančík je autorem knih pro děti, mládež i dospělé. Na svém 
kontě má obdivuhodných 42 titulů a pro jeho tvorbu je typický 
humor - od laskavého po černý a velká dávka fantazie.

Jeho texty byly přeloženy do mnoha jazyků - angličtiny, fran-
couzštiny, španělštiny, němčiny, polštiny, bulharštiny, maďarštiny, 
litevštiny, slovinštiny, chorvatštiny, makedon-
štiny i albánštiny.

Je držitelem 4 ocenění: Magnesie Litery 
z roku 2015 za prózu - historickou detektivku 
„Mlýn na mumie“, Zlaté stuhy – za Beletrii pro 
děti „H2O a tajná vodní mise." Za stejný titul 
získal roku 2020 i cenu za Nejlepší audioknihu 
pro děti a mládež a ve stejném roce pak získal 
i cenu Karla Čapka.

Do roku 2006 publikoval pod pseudonymem 
Petr Odillo Stradický ze Strdic. V té době mu 
vyšla např. sbírka básní "Černý revolver týdne". 

Pod svým občanským jménem se pak pustil 
do psaní knížek pro děti – jako první na řadě 
byl nápaditý příběh s prvky hororu „Mrkev ho 
vcucla pod zem“. 

Pak přišel na řadu dobromyslný jezevec a vyhlášený stavitel 
Chrujda. Ten je hlavním hrdinou série knížek pro nejmenší čtenáře. 
První knížka ze série se jmenuje “Jezevec Chrujda točí film". Ta 
poslední, desátá, která teprve čeká na své vydání, je o hledání 
pokladu. Ilustracemi knížky opatřila Lucie Dvořáková. 

Kromě milého Chrujdy najdeme v lese Habřinci, kde Chrujda 

pobývá, i jeho přátele – např. moudrou sovičku Stáňu, co létá v ba-
lónkovém křesle. Jak nám autor prozradil - předlohou pro sovičku 
byl známý teoretický fyzik, kosmolog a spisovatel Stephen Hawking.

 V současnosti mohou jezevce Chrujdu vidět děti i na televizní 
obrazovce v podobě Večerníčku. Jde o animovaný seriál realizovaný 
technologií ruční animace poloreliéfní loutky, za podpory digitální 
postprodukce. Jeho tvorba byla náročná a do dnešního dne trvala 

celých 7 let. 
A jak probíhalo samotné autorské čtení 

v Galerii Orchidea? 
Po krátkém úvodu nám pan Stančík předsta-

vil několik svých knížek. Mezi nejnovější patří 
„Pohádky pro zlobivé bagry". Pro starší děti 
nabízí autor již zmíněný titul „Mrkev ho vcucla 
pod zem“, který najdete i v naší knihovně. Tuto 
knížku pan spisovatel psal se záměrem vtáh-
nout do světa fantazie i své dcery.

“Jezevec Chrujda staví nejdřív urychlo-
vač a pak zase pomalič” je název útlé vtipné 
knížečky, která pobaví nejen děti, ale i jejich 
rodiče. Právě z té nám pan spisovatel předčítal. 
A jaké poučení z ní plyne? Přeci jak se v závěru 

knížky píše: „všechno má svůj čas a nic netrvá věčně…"
Po čtení jsme si promítli dva díly Večerníčku, při kterých děti ani 

nedutaly. A na závěr byly připraveny výtvarné dílničky. 
Věřím, že si všichni zúčastnění užili pěkné odpoledne a pevně 

doufám, že bude i nějaké příště. Moc bych si to přála. ×

Vaše knihovnice

K N I H o V N a

22



Novou várku knížek pro malé 
i velké najdete v Obecní 
knihovně. Stačí si jen vybrat.

Nabídka z albatrosu: 
Pro dospělé: Až uvidíš moře, Mlčící fon-
tány, Musím tě zradit, Samotářky
Dětské: Datel a slabihoudek, Deník ma-
lého poseroutky 17 - Wíbuch Plýny, Deník 
malého poseroutky 4 - Psí život, Dům 
myšek - Sam a Julie v divadle, Jezevec 
Chrujda krotí kůrovce, Kamil neumí lítat, 
Modrý tučňák, Nenažraná koza, Zachrá-
něné Vánoce, Země příběhů - Návrat 
Kouzelnice, Země příběhů - Varování 
bratří Grimmů
Dětské komiksy: Tintin v zemi černého 
zlata, Tintin a los Pícaros 

Nabídka z euromedie: 
Pro dospělé: Domek v Irsku, Lux Per-
petua, Otevřený hrob, Tichá modlitba 
Vražedná mysl 
Dětské: Dědečku, vyprávěj o světě, 
Poštou havraní, Ztřeštěný dům na stromě 
39 pater, 
Knihy spisovatele Petra stančíka: H2O 
a pastýřové snů, H2O a poklad šíleného 
oka, H2O a tajná vodní mise, H2O a záha-
da Zlaté slzy

Nabídka z Pemicu:
Pro dospělé: 1984, Anděl smrti, Jsem 
Baťa, dokážu to!, Matčin hrob, Misionář, 
Přestaň se bát, Žena v polární noci
Dětské: Husa Líza a vánoční hvězda, 
Kdopak tu spí?, Pohádky pro malé Budd-
hy, Velikonoční knížka 

Těším se na vaši návštěvu,  
Vaše knihovnice

Divadýlko pro děti 
Loutkové divadlo Aleše Bílka Vysmá-
to nám v jednom říjnovém nedělním 
dopoledni představilo pohádku O dvou 
neposlušných telátkách. V rukách pana 
Bílka tak ožívaly postavy a postavičky 
ze zvířecí říše. Seznámili jsme se jeho 
prostřednictvím s malou myškou, sle-
pičkou, pejskem až po hrozivě vypadají-
cího hada. V neposlední řadě nesmíme 
zapomenout ani na hlavní zlobidla, par-
don protagonisty – dvě telátka. Telátka 
se v rozpustilém příběhu postupně 
setkávala s jednotlivými kamarády 
i obávanými predátory, aby se nakonec 
s pokorou vrátila domů a našla útěchu 
u své milované maminky.

Pan Aleš Bílek je nejen loutkoherec, 
bavič a kamarád, ale i člověk s velkým 
srdcem. Je jedním ze zakladatelů Zvířát-
kova, původně útulku pro opuštěná zví-
řata. Útulek se postupem času rozrostl 
o další potřebná zvířata a to nejen ta 
běžná, ale i ta ze zoologických zahrad. 
A jednoho dne otevřel brány veřejnosti. 
Pokud máte chuť, můžete se do Zvířát-
kova zajet podívat. Najdete ho v Olešné 
u Hořovic, okres Beroun.

Už tedy víme, kde pan Bílek bere 
inspiraci pro svá dětská představení.

A na jakou pohádku se můžeme těšit 
v prosinci? Bude to Šašek a čert, ve kte-
ré kašpárek svou chytrostí nad čertem 
zvítězil. Pohádku představíme opět 
v Rytířském sále na zámku/statku, a to 
v neděli 4. prosince 2022 v 10 hodin. 

Děti vezměte, prosím, své rodiče, 
babičky a dědečky a přijďte se potěšit 
pohádkou. ×

Vaše knihovnice

K N I H o V N a

23



Horoměřičtí skauti staví klubovnu
Na jaře 2021 v Horoměřicích zahájil činnost 
první skautský oddíl Divočáků. Po roce a půl 
úspěšné činnosti se místní skauti rozhodli 
otevřít nové oddíly pro jedenáctileté dobro-
druhy a pro benjamínky ve věku 5-6 let. Jako 
klubovnu nejdřív s velkým vděkem využí-

vali prostor, který jim poskytl místní Sokol. 
Ten ale pro jejich účely příliš nevyhovoval 
a s rozrůstáním organizace se skauti rozhodli 
vybudovat si klubovnu vlastní. Měla by sloužit 
především k oddílovým schůzkám, ale jako 
skautská základna bude příležitostně k dispo-
zici i jiným oddílům a dalším organizacím.
Obec Horoměřice poskytla nevyužitý pozemek 
u komunitního kurníku. Pomohla také vybu-
dovat přístup k pozemku. Na části pozemku 
se nacházela černá skládka, skauti a další 

dobrovolníci ji vyklidili a pozemek zkultivovali 
tak, aby bylo bezpečné se po něm pohybovat. 
Na Ministerstvo životního prostředí podali 
žádost vybudovat veřejné přírodní hřiště 
a klubovnu a bylo jim vyhověno. Na pozemku 
vzniklo veřejné ohniště s lavičkami, které je 

přístupné všem, kdo mají chuť přijít posedět 
a něco si opéct.

Klubovna, která na pozemku momentálně 
vzniká, má podobu chytrého mobilního dom-
ku. Oddíl financuje nákup materiálu vlastními 
náklady a veřejnou sbírkou. Stavba začala 
6. 11., oddíl si vše staví svépomocí za vy-
datné pomoci místních dobrovolníků všech 
věkových skupin, kterým patří veliký dík. 
Především díky jejich nasazení se podařilo 
do nejhoršího zimního počasí dostat stavbu 

pod střechu. Další práce během zimy tak už 
budou moci probíhat uvnitř. Pokud půjdete 
okolo, přijďte se na klubovnu podívat a jestli 
budete chtít skautům se stavbou pomoci, 
určitě to ocení. Podpořit místní skauty mů-
žete i příspěvkem na jejich veřejnou sbírku 

na transparentní účet oddílu 2100798784/2010 
nebo přes přiložený QR kód. Firmy a práv-
nické osoby mohou přispět prostřednictvím 
sponzorské smlouvy. Veškeré finance budou 
použity na dokončení a vybavení klubovny. 
V případě zájmu neváhejte kontaktovat ve-
doucího oddílu Adama Jecha na adrese adam.
jech@horomerice.cz. Další informace najdete 
také na webu www.skautizhoro.cz. ×

Tereza Vernerová Volná
Foto: Adam Jech

Č I N N o s T  s P o l K ů

← Odkaz na veřejnou sbírku. 
Načtěte si kód do svého ban-
kovnictví a podpořte skautskou 
klubovnu.

24



Ž I V o T  V   o b C I

Horoměřické lavičky
Vážené sousedky a vážení sousedé, naše obec se dynamicky až 
živelně rozrůstá, přibývá jejích obyvatel, ale tím bohužel ubývá 
i míst, kam si můžeme v klidu sednout - odpočinout si, číst si 
knihu nebo klábosit se svými známými. Prostě nás je hodně a těch 
několik laviček v centru obce již nestačí. Pokud to vidíte stejně 
a máte chuť pomoci, zapojte se, prosím, do jednoduchého projektu 
“Horoměřické lavičky." 

Co je potřeba učinit?
Projít se po obci v celém jejím katastru (takže i v okrajových 
částech) a s očima otevřenýma vytipovávat místa, která si, podle 
Vás, zaslouží být osazena novými lavičkami. Místa, kde byste rádi 
odpočívali a poseděli. Místa klidná, nebo i rušná.

Co bude dál? 
My všechny tipy zpracujeme, zjistíme, kde všude bude možné 
lavičky umístit (především kvůli vlastnictví navržených pozemků) 
a připravíme dle toho plán osazení.

své tipy můžete posílat:
1) Na emailovou adresu vaclav.liska@horomerice.cz ve formátu:

PŘEDMĚT: HOROMĚŘICKÉ LAVIČKY, OBSAH ZPRÁVY:
a)  V příloze emailu poslat printscreen (snímek obrazovky) 

z místa, kde právě stojíte (modrá tečka) z aplikace mapy.cz 
nebo google.maps, které si můžete zdarma stáhnout do svého 

chytrého telefonu. Bereme 
to tak, že v místě, na kte-
rém stojíte, chcete lavičku 
umístit.

b)  Zašlete souřadnice daného 
místa, kde si přejete lavičku 
umístit.

c)  Pošlete přesný popis 
místa, kde byste si lavičku 
přáli. Např: Místo, kde ulice 
Švejkova přechází do ulice Na Výsluní a je tam i bahnitá cesta 
k ulici K Menhiru. U lampy, která stojí samostatně (je tam totiž 
ještě jedna u plotu přilehlého pozemku apod).

2) Na podatelnu obecního úřadu - v obálce - nadpis “HOROMĚŘIC-
KÉ LAVIČKY”

V obálce by měl být co nejpřesnější popis místa, kde si lavičku 
přejete, viz. bod 1c), nebo vytištěná mapka s označeným místem.

Pokud budete mít zájem účastnit se i vlastního “zaměřování” 
laviček, přidejte do emailu nebo do dopisu i své jméno a telefonní 
číslo. Své tipy posílejte nebo odevzdávejte do 31. 1. 2023. ×

Vašek Liška, zastupitel za NH

Vánoční jarmark
Mnozí z nás byli po dlouhé 
době natěšeni na společné 
setkání. Poslední větší akcí 
letošního roku se stal Vánoční 
jarmark spojený s rozsvícením 
vánočního stromku. Tradičně 
se konal první adventní 
neděli na nádvoří Zámečku 
v Horoměřicích.

Úvodní řečí zahájil celou akci pan starosta 
Jan Herčík. Moderování celého odpoledne 
se pak ujal radní, pan Adam Jech, který nás 
průběžně informoval o programu.

Krásné počasí nalákalo na akci spoustu 
návštěvníků. Ti se mohli těšit na rozličné 
stánky s dobrotami, vánočními dárečky, deko-
racemi, ale i na vánočně laděné koncerty. Byly 
tu nachystané dětské dílničky a nechyběla 
ani tradiční burza dětských prací. Řemeslné 
a prodejní stánky nabízely různé zboží. Mohli 
jsme tak obdivovat kreativitu a zručnost 

šikovných rukou, případně udělat radost 
sobě i stánkařům koupí suvenýru. Mnohé pak 
potěšila nabídka teplých nápojů (čaj, svařák, 
medovina a Vypečené kapky).

V centru nádvoří se jako symbol Vánoc 
tyčil vánoční stromek, na jehož výzdobě se 
podílely děti z místních mateřských škol 
a rodinných center. Vánoční náladu umocnil 
i pěkný slaměný betlém. Za jeho výrobu a dal-
ší vánoční výzdobu patří dík Týně Plešnerové 
a Markétě Ottomanské.

K dobré pohodě nám hrálo hned několik 
hudebních a pěveckých těles. Na úvod zahrá-
lo seskupení ukulelistů Ecce Uku následované 

dětským pěveckým souborem Škatulata. Poté 
vystoupil Jakub Linhart s rodinou a v 17 hodin 
rodinné uskupení vystřídala s ukrajinskou 
vánoční koledou žákyně 7. třídy Filomena 
Tataryn. Poté vystoupil pěvecký sbor Pontes 
a celou produkci zakončilo opět vystoupení 
Škatulat. 

Moc touto cestou děkuji všem vystupu-
jícím a stánkařům za spolupráci a krásně 
prožitou první adventní neděli. ×

Linda Čacká

25



Ž I V o T  V   o b C I

Sousedský festival 2022
V sobotu 17. 9. 2022 se na nádvoří 
horoměřického zámečku konal už čtvrtý 
ročník Sousedského festivalu. Sobotní termín 
nám umožnil prodloužit hudební program 
na hlavním pódiu do pozdních hodin, což 
ocenili především fanoušci místních kapel.

26



Ž I V o T  V   o b C I

Jak se už stalo oblíbenou tradicí, Soused-
ský festival nabídnul program pro dětské 
i dospělé návštěvníky. Místní pobočka Sokola, 
skautský oddíl, rodinný klub Pohoda a Tech-
nická liga mládeže připravili aktivity pro děti. 
Nechybělo ani oblíbené tvoření pískem Ště-
pánky Bubákové a trocha adrenalinové zába-
vy v podání arboristických služeb BeTrees. Ti 
nejmenší si spolu s rodiči zacvičili a zazpívali 
na ukázkové hodině v Rytířském sále.

Rytířský sál uvítal také divadelní před-
stavení pro malé i velké Trosečník Robinson 
v podání fantastického horoměřického mima 
a herce Martina Sochora. Na venkovním 
hlavním pódiu se střídaly hudební skupiny 
i žánry a celým programem v roli moderátora 
provázel Aleš Sedláček. Festival zahájil místní 
folkový hudební spolek Horoband. Následo-
vala show pro čtyři ukulele v podání Ecce Uku. 
Své autorské folk-rockové písně představilo 
Valdemar on the Run Duo místního rodá-
ka, kytaristy Valdemara Shíbala a bubeníka 
Romana Šmahlíka. Pak už pódiový program 
vrcholil rockovými Reserve Band a koncer-
tem kapely Maniac, která zahrála překvapivě 
v akustickém podání. 

Celé odpoledne mohli návštěvníci festivalu 
ochutnat dobroty od místních podniků a po-
řídit si originální výrobky, které nikde jinde 

nenajdete. Unikátní šperky, svíčky, mýdlové 
kytice, dětské oblečení, tašky z recyklova-
ných materiálů nebo ručně pletené doplňky 
totiž vznikají právě tady v Horoměřicích pod 
rukama našich sousedů. Mohli jste se také 
dozvědět o činnosti pěstounského skladu 
Hvězda nebo místních Chovatelů drobného 
zvířectva, kteří slavnostně vypustili své holu-
by. Už tradiční součástí byla bohatá tombola 
a soutěž o nejlepší koláč. V letošním ročníku 
u návštěvnické poroty zabodovala Markéta 
Palánová se svými čokoládovo-jablečnými 
řezy. Gratulujeme!

Děkujeme všem 408 návštěvníkům, kteří si 
na festival našli cestu v podzimně chladném 
počasí a v konkurenci mnoha akcí, které se 
ve stejném termínu v okolí konaly. Velký dík 
patří především týmu dobrovolníků, který fes-
tival připravil, a obci Horoměřice za finanční 
a technickou podporu. Už se těšíme na příští 
ročník v září 2023! ×

Tereza Vernerová Volná
Foto: Lucie Bird

27



Č I N N o s T  s P o l K ů

T. J. Sokol Horoměřice 
v roce 2022 
Tělovýchovná jednota Sokol letos slaví 
160. výročí svého vzniku. Když pánové M. Tyrš 
a J. Fügner zakládali tento spolek v roce 1862, 
stanovili sokolský kodex a celou škálu cílů: 

“Posláním Sokola je zvyšovat tělesnou zdatnost svých členů 
a vychovávat je k čestnému jednání v životě soukromém 
i veřejném, k národostní, rasové i náboženské snášenlivosti, 
k demokracii a humanismu, k osobní skromnosti, ukázněnosti, 
lásce k rodné zemi a úctě k duchovnímu dědictví našeho 
národa.”

Tyto hodnoty jsou součástí i horoměřického Sokola, který letos slaví 
115. výročí svého založení.

Za poslední dva roky se však provoz většiny oddílů výrazně omezil 
nebo úplně zastavil. Covidová opatření způsobila výrazný útlum spor-
tovní činnosti a pokles počtu členské základny. 

To je, naštěstí, již pryč! Na jaře veškerá omezení definitivně skončila 
a do místní sokolovny se opět vrátil sport a cvičení všech věkových ka-
tegorií. Sokol opět žije. Jednotlivé sportovní oddíly opětovně zahájily 
svou činnost. Nyní nabíráme nové členy, a dokonce se podařilo založit 
i nové sportovní oddíly.

V průběhu letních prázdnin jsme stavebně oddělili prostor bývalé-
ho jeviště od velké tělocvičny. Tato úprava výrazně napomohla ke zka-
pacitnění prostor sokolovny. Nyní je možné využívat velkou a malou 
tělocvičnu nezávisle na sobě.

Z činnosti jednotlivých oddílů: 
slet 2024 ženy - Tereza Kosíková a Štěpánka sadílková
Dorostenky a ženy od 16 do 60 let společně nacvičují hromadnou 
skladbu žen pro XVII. Všesokolský slet, který se uskuteční v roce 2024. 
Horoměřický tým je přípravnou a předváděcí skupinou, s níž se celko-
vá choreografie skladby komponuje a ladí. Autorkami sletové skladby 
jsou naše dlouholeté členky Štěpánka Sadílková a Tereza Kosíková. 
26. listopadu proběhlo v Praze slavnostní představení všech hromad-
ných skladeb pro XVII. Všesokolský slet, kde byla skladba s názvem 
Babí léto předvedena odborné veřejnosti a médiím. Od září 2023 bude 
probíhat nácvik sletových skladeb všech věkových kategorií, a to nejen 
v horoměřické sokolovně, ale i po celé republice, dokonce i v zahranič-
ních jednotách po celém světě.

Volejbal - antonín Čacký
Oddíl rekreačního volejbalu se schází jednou týdně v sále tělocvičny 
Sokola Horoměřice a slouží hlavně k udržení pohybových aktivit členů. 
Členy oddílu jsou muži a ženy širokého věkového rozpětí od mladých 
po důchodce.

atletika - Marek Rychnavský
Nejmladší oddíl v horoměřickém Sokole zahájil svou činnost letos 
v říjnu na novém atletickém oválu vedle místní sokolovny. V zimních 
měsících využíváme i vnitřní prostory, kde se díky velkému množství 
pomůcek a nářadí můžeme dále věnovat rozvoji pohybových schop-
ností i dovedností mládeže. Mimo atletiky dbáme na všestranný rozvoj 
dětí, a proto je nácvik atletických dovedností doplněn o mnoho jiných 
pohybových aktivit a her tak, aby hodiny byly pro děti nejen přínosné, 

Kromě dalších technických změn a oprav uvnitř budovy, jsme se 
vrhli do revitalizace venkovního hřiště. Naší snahou je zde vytvořit 
víceúčelové hřiště pro atletiku a míčové sporty. Limitováni jsme však 
nejen plochou pozemku, ale především finančními prostředky. Již 
nyní je však plně funkční běžecký ovál o třech drahách, sprinterská 
rovinka a doskočiště pro skok daleký. Vše aktivně využívají žáci místní 
ZŠ v rámci hodin tělesné výchovy. Nově se podařilo založit i atletický 
oddíl pro mladší děti. Na jaře plánujeme dokončit revitalizaci celého 
venkovního sportoviště včetně dobudování hřiště pro míčové sporty.

28. října jsme uspořádali 2. ročník Sokolskěho běhu republiky. Dále 
jsme pořádali Adventní turnaj ve stolním tenise určený pro širokou 
veřejnost, s jehož opakováním počítáme do budoucna v pravidel-
ných termínech. A v neposlední řadě jsme ve spolupráci s Kristinou 
Peterkovou a Kájou Maříkem, pořádali v neděli 4. prosince interaktivní, 
zábavně naučný, hudební workshop pro děti.

28



Č I N N o s T  s P o l K ů

ale i zábavné. Atletický kroužek je určen dětem předškolního věku 
a prvního stupně základních škol. Od druhého pololetí letošního škol-
ního roku se budeme těšit na nové přírůstky do naší skupiny.

Cvičení rodičů s dětmi a předškolní děti - lucie Crippa 
V T. J. Sokol Horoměřice má oddíl rodičů a dětí a oddíl předškolních 
dětí dlouhou tradici. V současné době cvičí rodiče a děti ve dvou sku-
pinách a účastní se ho přibližně 30 dětí, v oddíle předškoláků je tento 
rok zapsáno 18 dětí.

judo - Petr Dvořáček
Již je to téměř 6 let, kdy Budoteam-Klub Jiu-Jitsu a Judo, který v Horo-
měřicích působí od roku 2003, přešel pod křídla Sokola Horoměřice. 
V současné době máme 55 členů, z toho 45 dětí a 10 dospělých a jsme 
taktéž součástí Českého svazu Jiu-Jitsu. Zabýváme se cvičením Jiu-Jitsu 
a Judo jednak jako sebeobrany, ale také jeho sportovní formy. V době 
před covidem jsme se účastnili mnoha soutěží a seminářů jak v Česku, 
tak i v zahraničí, odkud si naše děti přivezly mnoho medailí. Během 
covidu došlo k utlumení aktivit a citelného okleštění soutěží. Abychom 
mezi sebou neztratili kontakt a děti nezlenivěly, chodili jsme 2x v týd-
nu po 2 hodinách cvičit do lesa. V současné době se přidalo prudké 
zvýšení cen pohonných hmot, čímž se prodražily cesty na soutěže 
a v neposlední řadě je velmi znát i vývoj situace v Evropě. To nás vedlo 
k přehodnocení celé filozofie tréninku tak, že se více zaměřujeme 
na využití Jiu Jitsu jako formy sebeobrany a v neposlední řadě chování 
se při krizových situacích. Na soutěže jsme samozřejmě nezapomněli, 
neb nám slouží ke zvýšení psychické odolnosti.

Trénink je zaměřen především na rozvoj základních pohybových ak-
tivit a koordinačních schopností dětí (experti hodnotí Judo a Jiu Jitsu 
jako nejvhodnější dětské sportovní aktivity vůbec, neboť harmonicky 
rozvíjí všechny motorické schopnosti, ať už je to rychlost, síla, obrat-
nost nebo vytrvalost). Dále trénink vede k dodržování a uplatňování 
základních zásad, jakými jsou: Zdvořilost, odvaha, upřímnost, čest, 
skromnost, respekt, sebeovládání a přátelství.

Dětem se věnujeme nejen pouze na tréninku, ale také mimo něj. 
Během roku organizujeme letní a zimní kempy.  V zimě je to hlavně 
výuka lyžování a v létě je to spojené s výlety jak pěšky, tak i na kole. 
K dopravě využíváme již 3. rokem soukromý 9 místný Ford Tourneo. Bě-
hem prázdnin kromě kempů probíhají v prázdninovém provozu jednou 
týdně také tréninky pro děti, které nikam neodjedou. 

Tréninky dětí a mládeže probíhají ve středu a v pátek. Tréninky 
dospělých v pondělí.

Věřme, že svět bude lepší, my se budeme moci věnovat činnos-
ti, kterou žijeme, milujeme a hlavně… nezapomeňme si vážit jeden 
druhého. ×

Za TJ Sokol Horoměřice Miroslav Bradáč
Foto: Archiv TJ Sokol Horoměřice

se sokolem do života
Je známo, že pro vytvoření pozitivního vztahu k pohybu 
a správných pohybových návyků je nejlépe začít s pravidelným 
všestranným cvičením již v předškolním věku. Je důležité, aby 
si děti vytvořily k pohybu kladný emoční vztah. Pro děti musí 
být cvičení především zábava, při které rozvíjejí své pohybové 
schopnosti automaticky. Cvičení je plné her a zábavných úkolů. 
Využíváme různé náčiní a děti se seznamují s velkým prostorem 
tělocvičny. Kdo se nezhoupl na kruhách, není správný sokolík!

S oddílem předškolních dětí se třetím rokem účastníme pro-
jektu Se sokolem do života, který je určen pro děti od 3 do 6 let. 
Děti plní nejrůznější pohybové aktivity. Každá věková katego-
rie má určitý počet zadaných úkolů a podle věku se stupňuje 
i jejich náročnost. (Jakmile se děti naučí danou dovednost 
a zvládnou tak splnit zadaný úkol, nalepí si do svého sešitu 
samolepku a mohou tak pozorovat dosažené úspěchy. Děti 
jednotlivými úkoly provázejí různá zvířátka, která jim otevírají 
dveře do světa.)

Kromě pravidelného pondělního cvičení v tělocvičně se bě-
hem roku snažím děti přimět k pohybu i jinou formou. V prvním 
období covidové pandemie děti samostatně procházely Zimní 
stezku, kde plnily pohybové úkoly u jednotlivých stanovišť. Již 
dvakrát si všechny horoměřické děti mohly projít Velikonoční 
stezku, která vedla lesem přes sv. Juliánu. Úkolem bylo najít 
poztrácená vajíčka, splnit úkoly a vyluštit tajenku. Pro každého 
účastníka byla na konci stezky připravena odměna. Minulý rok 
v listopadu si odvážné děti prošly za tmy Strašidelnou stezku 
kolem Roklí, kde musely na cestě překonat strašidla a zachránit 
Sokolíka Pepíka. Podařilo se a Sokolík Pepík je odměnil malým 
dárkem. Na konci listopadu si to samozřejmě zopakujeme.

Tento rok jsme se rádi zapojili do přípravy Dětského dne 
v Horoměřicích na fotbalovém hřišti. Pro děti byla připravená 
dovednostní dráha a bosostezka. 

Již druhým rokem připravuji pro děti oblíbenou překážkovou 
dráhu na Sousedském festivalu, který se koná každý rok v září 
na nádvoří zámečku. 

Minulý rok jsme se úspěšně zapojili do organizace Sokolské-
ho běhu, který je každoroční oslavou založení Československa, 
a zařadili tak Horoměřice na seznam míst, kde se tato událost 
koná. Hned v rámci prvního ročníku vyběhlo na trať bezmála 40 
dětí a 40 dospělých.
Do budoucna bych si přála, aby zájem o všestranný pohyb 
dětí byl tak velký jako je v současné době a aby horoměřická 
sokolovna byla místem, kam se budou děti vždy rády vracet. ×

Lucie Crippa

29



K a l e N D á Ř  a K C í

Kalendář akcí

aDVeNTNí TURNaj Ve sTolNíM TeNIse
Kdy: 3. 12. 2022 9:00–18:00
Kde: Sokolovna

ÚNěTICKé VáNoČNí TRHy
Kdy: 3. 12. 2022–4. 12. 2022
Kde: Únětický pivovar

DIVaDýlKo PRo DěTI
Kdy: 4. 12. 2022 10:11
Kde: Zámeček (Rytířský sál)

ŠKola PísNIČKoU KRIsTýNa a Kája
Kdy: 4. 12. 2022 17:00–20:00
Kde: Sokolovna

HasIČsKá MIKUláŠsKá besíDKa
Kdy: 4. 12. 2022 15:00
Kde: Praha – Lysolaje (sál hasičské 
zbrojnice)

MIKUláŠ Na FoTbaloVéM HŘIŠTI 
Ve sTaTeNICíCH
Kdy: 5. 12. 2022 17:30
Kde: Fotbalové hřiště, Statenice

PeKlo s ČeRTy
Kdy: 5. 12. 2022 16:30–18:30
Kde: Nebušice - U hasičské zbrojnice

KoNCeRT VáNoČNíCH MeloDIí - 
TeReZa PaPoUŠKoVá
Kdy: 11. 12. 2022 19:00
Kde: Rytířský sál zámek Horoměřice

VáNoČNí PeTaNqUoVý TURNaj
Kdy: 11. 12. 2022 13:00
Kde: Praha – Lysolaje (hřiště u Zázračné 
studánky)

aDVeNTNí TRH Ve sTaRé VoDáRNě
Kdy: 11. 12. 2022 11:00–16:00
Kde: Stará vodárna, Praha

RyboVa MŠe VáNoČNí
Kdy: 17. 12. 2022
Kde: Únětická Sokolovna

VáNoČNí DIVaDelNí PŘeDsTaVeNí PRo 
NejMeNŠí DIVáKy
Kdy: 17. 12. 2022 15:00–16:00
Kde: Stará vodárna, Praha

VáNoČNí KoNCeRT – aRCHI DI PRaGa
Kdy: 18. 12. 2022 14:00
Kde: Praha – Lysolaje (sál hasičské 
zbrojnice)

DIVaDélKo RoMaNeTo VáNoČNí 
PoHáDKa
Kdy: 18. 12. 2022 14:00
Kde: Přední Kopanina – sál radnice

VáNoČNí ZPěVy KaPle
Kdy: 23. 12. 2022 19:00
Kde: Kaple Sv. Anny, Zámeček Horomě-
řice

MasoPUsTNí PRůVoD
Kdy: 28. 1. 2023
Kde: Obec Statenice

obeCNí Ples
Kdy: 3. 3. 2023
Kde: bio kontejner

Přejeme veselé Vánoce 
a šťastný nový rok 

2023

Realitní tým pro Horoměříce
Kurbanova & Sviták
606 171 876

↓ inzerce 

30



Ž I V o T  V   o b C I

Kontakty

obec Horoměřice
obec@horomerice.cz
podatelna@horomerice.cz
220 970 240 

VeDeNí obCe

MVDr. jan Herčík, Csc.
jan.hercik@horomerice.cz  
starosta@horomerice.cz
603 736 270, 220 971 125
starosta - řízení obce, územní plán, 
obecní policie, rozvoj obce, investice 
do infrastruktury

Ing. aleš sedláček
ales.sedlacek@horomerice.cz
603 784 102, 220 971 930
1. místostarosta - předseda Komise otevřené 
radnice a informačních technologií; 
digitalizace, včetně optických sítí, obecního 
rozhlasu, kamerového systému, školství, 
obecní komunikace (údržba, opravy, 
výstavba, chodníky)

Ivan Král
ivan.kral@horomerice.cz
603 752 093, 220 970 375
místostarosta - předseda Komise stavební 
a územního rozvoje; řízení obce, finance, 
strategický a urbanistický rozvoj obce, 
investiční výstavba

Ing. arch. adam jech
adam.jech@horomerice.cz
člen rady obce, zastupitel, předseda Komise 
kultury, sportu a volného času

Mga. Martin Verner
martin.verner@horomerice.cz
člen rady obce, zastupitel

ZasTUPITelé

doc. Ing. Vlastimil altmann Ph.D
vlastimil.altmann@horomerice.cz
zastupitel, předseda Komise životního 
prostředí 

Zdeněk babka
babkazdenek2@gmail.com
zastupitel

Miroslav bradáč
bradacmiroslav@email.cz
zastupitel, předseda Kontrolního výboru

Ing. Marcela Helerová
marcela.helerova@horomerice.cz
zastupitelka

MUDr. Gabriela Hordóssyová
r.hordossy@telecom.cz
zastupitelka

bc. Daria Hrnčířová
daria.hrncirova@gmail.com
zastupitelka, předsedkyně Komise sociální 
a zdravotní

Ing. luboš langer
lubos.langer@horomerice.cz
zastupitel

Mga. Václav liška
vaclav.liska@horomerice.cz
zastupitel, předseda Komise mediální 
(komunikace s veřejností)

Mga. Kateřina Rosová
k.rosova@icloud.com
zastupitelka, předsedkyně Finančního výboru

Miroslav Vidner
vidnerm@gmail.com
zastupitel

ZaMěsTNaNCI obCe

Ing. Ivana Petříková
ivana.petrikova@horomerice.cz
220 971 932, 725 021 453
vedoucí úřadu

bc. Katrin Čtvrtníková
katrin.ctvrtnikova@horomerice.cz
knihovna@horomerice.cz
akce@horomerice.cz
220 971 929
knihovnice, pracovnice pro kulturu

eliška Klinerová
eliska.klinerova@horomerice.cz
220 972 140, 731 415 794
Stavební technička

olga Krayzlová
olga.krayzlova@horomerice.cz
273 130 301
referent, mzdová účetní

Ing. josef Kuchař
josef.kuchar@horomerice.cz
739 320 843
odborný referent, silniční správní úřad, 
kácení dřevin, životní prostředí 

lenka Kulhavá
lenka.kulhava@horomerice.cz
220 970 240
asistentka starosty a místostarostů

eva Kybicová
eva.kybicova@horomerice.cz 
poplatky@horomerice.cz
220 971 931
referent, poplatky

eva Kybicová mladší
eva.kybicovaml@horomerice.cz
273 130 672
referent, podatelna, správa dat

Petr lopata
petr.lopata@horomerice.cz
správce statku a zámečku

Mgr. Irena Řehková
irena.rehkova@horomerice.cz
220 970 242
referent, matrika, evidence obyvatel, ověřování 
listin, Czechpoint

jozef stránský
jozef.stransky@horomerice.cz
731 522 877
vedoucí technické čety, správa a údržba 
veřejných prostranství, technické zajištění akcí

PolICIe, HasIČI

obecní policie Horoměřice
obecni.policie@horomerice.cz
220 970 241, 602 266 005 (Ing. Dvořáček Petr), 
603 475 375 (Plass Jan)

jednotka dobrovolných hasičů 
Horoměřice
hasici@horomerice.cz

VýboRy

Finanční výbor
financnivybor@horomerice.cz

Kontrolní výbor
kontrolnivybor@horomerice.cz

KoMIse

Komise kultury, sportu a volného času
skolskakomise@horomerice.cz

Komise stavební a územního rozvoje 
stavebnikomise@horomerice.cz

Komise otevřené radnice 
a informačních technologií
otevrenaradnicekomise@horomerice.cz

Komise životního prostředí 
zivotniprostredikomise@horomerice.cz

Komise sociální a zdravotní
socialnikomise@horomerice.cz

Komise mediální (komunikace 
s veřejností)
vaclav.liska@horomerice.cz



51 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.8.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 1STATENICE 1 32
Statenice,U Kovárny 1 5 5 2 126 59 32

x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 6 6 417 27 37 47x Horoměřice,Velká Brána 1 7   7 7 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 02 11 18 27 37 47 57 12
8  8 2 1• Horoměřice 1 17 37 17
9 9 1 14 x Pučálka B 22

6 x Jenerálka B
17

10 
22 10 1 1179 BOŘISLAVKA B 11  11 1 122 17

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 12  12 1 122 17
13 2 1x - na znamení 22 5213 

17
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 14 14 3 117 32 52 17

 - nejede od 30.8. do 31.8. 15 15 5 107 15 30 44 57 17
16 16 5 109 21 33 45 57 17
17 33 45 57 17 5 109 21
18

17
 18 4 109 21 33 47 17

19  19 3 105 25 50 17
20 20 1 120 15
21 21 1 125 15

22 1 13522 35
23 23

0 0 1 105 05
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)51 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.8.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 1STATENICE 1 32
Statenice,U Kovárny 1 5 5 2 126 59 32

x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 6 6 417 27 37 47x Horoměřice,Velká Brána 1 7   7 7 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 02 11 18 27 37 47 57 12
8  8 2 1• Horoměřice 1 17 37 17
9 9 1 14 x Pučálka B 22

6 x Jenerálka B
17

10 
22 10 1 1179 BOŘISLAVKA B 11  11 1 122 17

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 12  12 1 122 17
13 2 1x - na znamení 22 5213 

17
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 14 14 3 117 32 52 17

 - nejede od 30.8. do 31.8. 15 15 5 107 15 30 44 57 17
16 16 5 109 21 33 45 57 17
17 33 45 57 17 5 109 21
18

17
 18 4 109 21 33 47 17

19  19 3 105 25 50 17
20 20 1 120 15
21 21 1 125 15

22 1 13522 35
23 23

0 0 1 105 05
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

36 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 22     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 1.9.2020Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 2ÚNĚTICE 1 19 49
Únětice,Obecní úřad 1 5 5 2 109 40 10

x Únětice,Na Parcelách 1 6 6 4 108 23 38 55 40HOROMĚŘICE,LIDL 1 7 c 7 4 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 11 26 31 46 57
8 8 3 1• Horoměřice 1 01 16 31 57
9 9 2 12 x Horoměřice,Švejkova 1 01 52

5 Lysolaje B
57

10 52 10 1 1576 Žákovská B 11 11 1 152 577 x Pod Hájem B
12 12 1 19 x Břetislavka B 50 57

13 2 111 x V Podbabě B 19 4913 58
12 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 14 14 2 219 49 18 58
13 Nádraží Podbaba B 15 15 2 219 49 18 5814 x Čínská 0 16 16 2 217 DEJVICKÁ 0 19 49 18 58

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 19 49 18 58

18 19 49 18 2 218 58
x - na znamení 19 19 1 255 18 58Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 155c - jede pouze ve dnech školního vyučování

21

 -

21 101
22 22 1 106 06
23 23 1 136 36

0 0
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)



56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 33 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 20     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9

od 9.12.2018Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Hydrologický ústav B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 4022 A

40
23 23

0 A A 0 1 130 30
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)


49 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 9.12.2018
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 5 212 55
5 x Pučálka B 6 6 3 115 35 55 409 Horoměřice 1 7  7 3 110 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 13 28 43 50

8  8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 13 45 50
9  9 1 115 Statenice,U Kovárny 1 45

16 STATENICE 1
50

10 
45 10 1 150

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 11  11 1 145 50
12  12 1 1x - na znamení 45 50
13  13 3 1 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 15 35 50 50

H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách 14 14 4 107 19 35 48 50
 - nejede od 1.7. do 30.8. 15 H 11512 24 36 48 550

16 H
00

16 5 100 12 24 36 48 50
17 H

24 36 48 17 5 100 12
18 H 

50
18 5 100 12 24 38 53 50

19  19 3 108 25 45 50
20 20 1 105 50
21 21 1 100 55

22 10522
23 23 1 115 15

0 0 1 135 35
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

59 18

Chron.: 11     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 12|10-2|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 7.11.2022změna trasy / diversion Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 
pokračování zastávek 30 4 1 130

KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 HOLUBICE 2 5 

Holubice,Kozinec 2 6
5 500 20 41 50 56

Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3   6 6 111 22 32 42 52 59 11Kralupy n.Vlt.,poliklinika 3 Tursko 2 7   7 7 1x Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3 VELKÉ PŘÍLEPY 1 04 07 14
8

22 32 42 54 37
 8 3 1x Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 Velké Přílepy,Pražská 1 07 27 47

9  
37
 9 2 1Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3 x Statenice,Černý Vůl 1 07 37

Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 10
37

x Kralupy n.Vlt.,u požárního domu 3 x   10 2 107 37 37x Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 x Horoměřice,Velká Brána 1 11 

Horoměřice,V Lipkách 1
12

 11 2 107 37 37Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3   1237 2 1x Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 • Horoměřice 1 07 37
13  13 2 1x Kralupy n.Vlt.,Poděbradova 3 4 x Pučálka B 07 37 37

x Kralupy n.Vlt.,Hybešova 3 6 x Jenerálka B 14 

BOŘISLAVKA B 15

 14 2 107 37 37
Kralupy n.Vlt.,Minice 3 9    15 4 100 22 37 51 37pokračování zastávek ve vedlejším sloupci

16    16 5 1
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

03 15 27 39 51 37
17   17 5 103 15 27 39 51 37
18   18 5 1x - na znamení 03 15 27 39 55 37

 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 19 

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu 20 

 19 2 115 35 37
  20 2 105 50 35 - možnost přestupu na vlaky linky S

21 
 - 100316 Praha,Bořislavka - Kralupy n.Vlt.,Žel.st. 35 2135 11

2222
23 

0

 23 1 105 05
0

1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)

orientační doba
jízdy (min)

56 18

Chron.: 11     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 12|10-2|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 7.11.2022změna trasy / diversion Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4pokračování zastávek 4
• • BOŘISLAVKA B 39 39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 5

41 x @ Kralupy n.Vlt.,Hybešova 3
5 3 115 30 45 15

3 3 x Jenerálka B  6 @B @A 6 305 25 405 5 x Pučálka B  43 x @ Kralupy n.Vlt.,Poděbradova 3 7@ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3
8@ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě

 7 4 19 9 Horoměřice 1 42  x 05 20 35 50 10
 8 2 110 10 Horoměřice,V Lipkách 1 44  3 05 30

@B 
10

9   9 2 111 11 x Horoměřice,Velká Brána 1 45  x @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 00 30
 x @ Kralupy n.Vlt.,u požárního domu 3

10
13 13 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 47 10   10 2 100 30 1014 14 x Statenice,Černý Vůl 1 49  @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3 11

 x @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3
  11 2 100 30 1016 16 Velké Přílepy,Pražská 1 51

12 @B  12 2 118 18 Velké Přílepy 1 52  x @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3 00 30
13  @B

10
 13 2 124 24 Tursko 2 53 44 @ Kralupy n.Vlt.,poliklinika 3 00 30 10

28 28 Holubice,Kozinec 2 48 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 14
49 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3

@B @B   14 5 100 13 25 42 54 10
29 29 Holubice,Kozinec,Habrová 2 58

57
@B   15 5 106 18 30 42 54 1032 32 HOLUBICE 2 16

15
@B   16 5 1

pokračování zastávek ve vedlejším sloupci 06 18 30 42 54 10
17 @B  17 5 1

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 06 18 30 42 54 10
18  18 4 106 18 30 45 10

x - na znamení 19    19 4 100 15 35 55 10
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 

@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje
21 

 20 2 115 45 10
  2110 2 1A - nejede přes zastávky Kralupy n.Vlt.,Hybešova a Kralupy 15 45

22 22 1 1n.Vlt.,Poděbradova 25 25
B - nejede přes zastávky Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda až Kralupy n.Vlt.,V 23 

Zátiší 0

 23 1 145 45
0

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu 1 1 - možnost přestupu na vlaky linky S
2 - 100316 Praha,Bořislavka - Kralupy n.Vlt.,Žel.st. 2

33
Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

Soft. CHAPS spol. s r.o. AO svátcích jede jako v neděli ().

orientační doba
jízdy (min)

orientační doba
jízdy (min)

56 18

Chron.: 83     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 12|10-2|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 1.9.2022změna trasy / diversion Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4pokračování zastávek 4
• • BOŘISLAVKA B 32 32 HOLUBICE 2 5

39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3
5 3 115 30 45 15

3 3 x Jenerálka B 39 6 @B @A 6 305 25 405 5 x Pučálka B  41 x @ Kralupy n.Vlt.,Hybešova 3 7@ Kralupy n.Vlt.,Poděbradova 3
8@ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda

 7 4 19 9 Horoměřice 1  43 x 05 20 35 50 10
 8 2 110 10 Horoměřice,V Lipkách 1 42  x 3 05 30

@B 
10

9   9 2 111 11 x Horoměřice,Velká Brána 1 44  @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 00 30
 @ Kralupy n.Vlt.,ČSAD 3

10
13 13 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 47 10   10 2 100 30 1014 14 x Statenice,Černý Vůl 1 48  @ Kralupy n.Vlt.,OSP 3 11

 x @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3
  11 2 100 30 1016 16 Velké Přílepy,Pražská 1 49

12 @B  12 2 118 18 Velké Přílepy 1 50 44 @ Kralupy n.Vlt.,poliklinika 3 00 30
13  @B

10
 13 2 124 24 Tursko 2 54 48 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 00 30 10

28 28 Holubice,Kozinec 2 55 49 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 14 @B @B   14 5 100 13 25 42 54 10
29 29 Holubice,Kozinec,Habrová 2   15 5 106 18 30 42 54 10pokračování zastávek ve vedlejším sloupci

16 @B
15 @B

  16 5 1
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

06 18 30 42 54 10
17 @B  17 5 106 18 30 42 54 10
18  18 4 1x - na znamení 06 18 30 45 10

 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 19  

@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje 20

 19 4 100 15 35 55 10
  20 2 115 45 10A - nejede přes zastávky Kralupy n.Vlt.,Hybešova a Kralupy 

21    21 2 1n.Vlt.,Poděbradova 15 45 10
22 22 1 1B - nejede přes zastávky Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda až Kralupy n.Vlt.,V 25 25

Zátiší 23 

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu 0

 23 1 145 45
0

 - možnost přestupu na vlaky linky S 1 1 - 100316 Praha,Bořislavka - Kralupy n.Vlt.,Žel.st.
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

AO svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o.

orientační doba
jízdy (min)

orientační doba
jízdy (min)

33 24

Chron.: 22     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 21.10.2022Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 14022 A

40
23 23

0 A A 0 1 120 20
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)


49 18

Chron.: 6     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 7.11.2022Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 212 55
5 x Pučálka B 6 @ 6 3 115 35 55 409 Horoměřice 1 7 @  7 3 110 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 13 28 43 50

8 @ @ 8 2 111 x Horoměřice,Velká Brána 1 13 45 50
9 @ 9 1 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 45

15 Statenice,U Kovárny 1
50

10 @
45 10 1 15016 STATENICE 1 11 @ 11 1 145 5017 x @ Statenice,u hřiště 1

12 @ 12 1 119 @ Tuchoměřice,Štěrbův Mlýn 1 45 50
A

50 13 3 120 x @ Tuchoměřice,Pastvišťata 1 15 3513 50
21 x @ Tuchoměřice,Statenická 1 14 @ 14 4 107 19 35 48 50
23 @ Tuchoměřice,Obecní úřad 1 15 H @ 15 5 100 12 24 36 48 5024 x @ Tuchoměřice,Kněžívka 1 16 H @ 16 5 125 x @ Tuchoměřice,U Dvora 1 00 12 24 36 48 50

17 H T 17 5 126 x @ Tuchoměřice,Ke Kopanině 1 00 12 24 36 48 50
18 H  T

24 38 53 18 5 127 @ Tuchoměřice,Outlet 1 00 12
31 @ Terminál 1 B

50
19 

08 25 45 19 3 15033 @ LETIŠTĚ B 20  20 1 105 50
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 21 21 1 100 55

22 1x - na znamení 0522
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 23 23 1 115 15

@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje 0 0 1 125 25T - jede až do zastávky Tuchoměřice,U Dvora 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách
2 2A - jede až do zastávky Terminál 1
3 3 - 100356 Praha,Bořislavka - Statenice - Praha,Letiště

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

49 18

Chron.: 6     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 1.9.2022Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 212 55
5 x Pučálka B 6 @ 6 3 115 35 55 409 Horoměřice 1 7 @  7 3 110 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 13 28 43 50

8 @ @ 8 2 111 x Horoměřice,Velká Brána 1 13 45 50
9 @ 9 1 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 45

15 Statenice,U Kovárny 1
50

10 @
45 10 1 15016 STATENICE 1 11 @ 11 1 145 5017 x @ Statenice,u hřiště 1

12 @ 12 1 119 @ Tuchoměřice,Štěrbův Mlýn 1 45 50
A

50 13 3 120 x @ Tuchoměřice,Pastvišťata 1 15 3513 50
21 x @ Tuchoměřice,Statenická 1 14 @ 14 4 107 19 35 48 50
23 @ Tuchoměřice,Obecní úřad 1 15 H @ 15 5 100 12 24 36 48 5024 x @ Tuchoměřice,Kněžívka 1 16 H @ 16 5 125 x @ Tuchoměřice,U Dvora 1 00 12 24 36 48 50

17 H T 17 5 126 x @ Tuchoměřice,Ke Kopanině 1 00 12 24 36 48 50
18 H  T

24 38 53 18 5 127 @ Tuchoměřice,Outlet 1 00 12
31 @ Terminál 1 B

50
19 

08 25 45 19 3 15032 @ Terminál 2 B 20  20 1 105 5033 @ LETIŠTĚ B
21 21 1 1

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.
00 55

22 22 105
x - na znamení 23 23 1 115 15
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 0 0 1 125 25@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje 1 1T - jede až do zastávky Tuchoměřice,U Dvora

2 2H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách
3A - jede až do zastávky Terminál 1

 - 100356 Praha,Bořislavka - Statenice - Praha,Letiště Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)

32 23

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 22     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 2.11.2020Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 3022 A

30
23 23

0 0
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)



32 23

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 22     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 2.11.2020Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 3022 A

30
23 23

0 0
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)



36 24

Chron.: 22     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 7.11.2022Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 2ÚNĚTICE 1 19 49
Únětice,Obecní úřad 1 5 5 2 109 40 10

x Únětice,Na Parcelách 1 6 6 4 108 23 38 55 40HOROMĚŘICE,LIDL 1 7 c 7 4 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 11 26 31 46 57
8 8 3 1• Horoměřice 1 01 16 31 57
9 9 2 12 x Horoměřice,Švejkova 1 01 52

5 Lysolaje B
57

10 52 10 1 1576 Žákovská B 11 11 1 152 577 x Pod Hájem B
12 12 1 19 x Břetislavka B 50 57

13 2 111 x V Podbabě B 19 4913 58
12 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 14 14 2 219 49 18 58
13 Nádraží Podbaba B 15 15 2 219 49 18 5814 x Čínská 0 16 16 2 217 DEJVICKÁ 0 19 49 18 58

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 19 49 18 58

18 19 49 18 2 218 58
x - na znamení 19 19 1 255 18 58Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 155c - jede pouze ve dnech školního vyučování

21

 -

21 101
22 22 1 106 06
23 23 1 125 25

0 0
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)


52 18

Chron.: 6     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 7.11.2022Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 1TERMINÁL 1 B 32
Tuchoměřice,Outlet 1 5 5 2 126 59 32

x Tuchoměřice,Ke Kopanině 1 6 6 518 27 37 47 56x Tuchoměřice,U Dvora 1 7  7 7 1x Tuchoměřice,Kněžívka 1 02 11 18 27 37 47 57 12
8  8 2 1Tuchoměřice,Obecní úřad 1 17 37 17
9 9 1 1x Tuchoměřice,Statenická 1 22

x Tuchoměřice,Pastvišťata 1
17

10 
22 10 1 117x Tuchoměřice,Štěrbův Mlýn 1 11 11 1 122 17x Statenice,u hřiště 1

12  12 1 1STATENICE 1 22 17
13 2 1Statenice,U Kovárny 1 22 4713 17

x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 14  14 4 102 17 32 52 17
x Horoměřice,Velká Brána 1 15 15 5 107 15 30 44 57 17HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 16 16 5 1• Horoměřice 1 09 21 33 45 57 17

17 17 5 14 x Pučálka B 09 21 33 45 57 17
18 33 18 3 16 x Jenerálka B 09 21

9 BOŘISLAVKA B
17

19  
05 25 50 19 3 117

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 20 20 1 120 15
21 21 1 1x - na znamení 25 15
22 22 1 1 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 35 35

 - 100356 Praha,Bořislavka - Statenice - Praha,Letiště 23 23
0 0 1 105 05
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)

56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 33 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 20     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9

od 9.12.2018Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Hydrologický ústav B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 4022 A

40
23 23

0 A A 0 1 130 30
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)


49 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 9.12.2018
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 5 212 55
5 x Pučálka B 6 6 3 115 35 55 409 Horoměřice 1 7  7 3 110 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 13 28 43 50

8  8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 13 45 50
9  9 1 115 Statenice,U Kovárny 1 45

16 STATENICE 1
50

10 
45 10 1 150

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 11  11 1 145 50
12  12 1 1x - na znamení 45 50
13  13 3 1 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 15 35 50 50

H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách 14 14 4 107 19 35 48 50
 - nejede od 1.7. do 30.8. 15 H 11512 24 36 48 550

16 H
00

16 5 100 12 24 36 48 50
17 H

24 36 48 17 5 100 12
18 H 

50
18 5 100 12 24 38 53 50

19  19 3 108 25 45 50
20 20 1 105 50
21 21 1 100 55

22 10522
23 23 1 115 15

0 0 1 135 35
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

Jízdní řády autobusů do Horoměřic

Jízdní řády autobusů z Horoměřic*

jezdí z Bořislavky

Platné od 7. 11. 2022

Platné od 7. 11. 2022

* odjezdy jsou ze zastávky Horoměřice

jezdí z Dejvické jezdí z Bořislavky

43 17

Graf.: P1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 12|10-2|TP Prázdninový JŘ

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.11.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4pokračování zastávek 4
• BOŘISLAVKA B 29 HOLUBICE 2 5  @

@ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 6
5 3 115 30 45 15

3 x Jenerálka B 36 @ 6 305 25 455 x Pučálka B 39 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 7  7 4 19 Horoměřice 1 41 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 00 15 30
8 @ 

45 10
 8 2 110 Horoměřice,V Lipkách 1 42 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 05 30

9  
10
 9 2 111 x Horoměřice,Velká Brána 1 44 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 00 30

@ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3 10 
10

13 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 46   10 2 100 30 1014 x Statenice,Černý Vůl 1 48 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 11  

@ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3
12 

 11 2 100 30 1016 Velké Přílepy,Pražská 1 49 @  1210 2 118 Velké Přílepy 1 50 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 00 30
13  @  13 2 123 Tursko 2 52 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 00 30 10

26 Holubice,Kozinec 2 53 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 14 @

15

 14 3 100 25 50 10
27 Holubice,Kozinec,Habrová 2   15 3 110 30 50 10pokračování zastávek ve vedlejším sloupci

16 @  16 3 1
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

10 30 50 10
17   17 3 110 30 50 10
18   18 3 1x - na znamení 10 30 50 10

 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 19  

 - na spoj navazuje v zastávce "Velké Přílepy" spoj linky PID 350 směr 20

 19 2 115 45 10
  20 2 115 45 10Okoř (návaznost do 10 min.)

21  21 1 1@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje 15 10
22 22 1 1 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu 35 35

 - možnost přestupu na vlaky linky S 23 23
0
1

0
1

2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)

orientační doba
jízdy (min)

43 17

Graf.: P1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 12|10-2|TP Prázdninový JŘ

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.11.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4pokračování zastávek 4
• BOŘISLAVKA B 29 HOLUBICE 2 5  @

@ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 6
5 3 115 30 45 15

3 x Jenerálka B 36 @ 6 305 25 455 x Pučálka B 39 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 7  7 4 19 Horoměřice 1 41 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 00 15 30
8 @ 

45 10
 8 2 110 Horoměřice,V Lipkách 1 42 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 05 30

9  
10
 9 2 111 x Horoměřice,Velká Brána 1 44 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 00 30

@ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3 10 
10

13 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 46   10 2 100 30 1014 x Statenice,Černý Vůl 1 48 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 11  

@ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3
12 

 11 2 100 30 1016 Velké Přílepy,Pražská 1 49 @  1210 2 118 Velké Přílepy 1 50 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 00 30
13  @  13 2 123 Tursko 2 52 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 00 30 10

26 Holubice,Kozinec 2 53 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 14 @

15

 14 3 100 25 50 10
27 Holubice,Kozinec,Habrová 2   15 3 110 30 50 10pokračování zastávek ve vedlejším sloupci

16 @  16 3 1
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

10 30 50 10
17   17 3 110 30 50 10
18   18 3 1x - na znamení 10 30 50 10

 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 19  

 - na spoj navazuje v zastávce "Velké Přílepy" spoj linky PID 350 směr 20

 19 2 115 45 10
  20 2 115 45 10Okoř (návaznost do 10 min.)

21  21 1 1@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje 15 10
22 22 1 1 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu 35 35

 - možnost přestupu na vlaky linky S 23 23
0
1

0
1

2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)

orientační doba
jízdy (min)


